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2023 blev ett utmanande år för stora delar av den svenska handeln. Hög inflation, stigande räntor, 
en svag krona och ekonomiskt pressade hushåll innebar att förutsättningarna för att bedriva han-
delsverksamhet drastiskt förändrades. Svensk Handel har lagt stor kraft på att tydliggöra vikten av 
att kostnaderna för handeln sänks. De höjda arbetsgivaravgifterna för unga, växande problem med 
brottslighet och de inflationsdrivna hyreshöjningarna på 18 procent över två år är frågor som Svensk 
Handel enträget lyft i debatten och agerat för att motverka under året. 

När vi gick in i avtalsrörelsen 2023 beskrevs den av många som den svåraste på över 25 år. Tonläget 
var uppskruvat, inte minst inom handelns avtalsområde. När vi nu har resultatet i vår hand kan vi  
konstatera att vi levererade. Vi landade på avtal i linje med det märke som industrins parter träffat  
-7,4 procent över två år. En rekordhög nivå men ändå långt under inflationen. Under avtalsrörelsen 
tecknade Svensk Handel totalt 16 kollektivavtal. 

Det oroliga omvärldsläget och handelns stora utmaningar med växande kriminalitet har präglat  
arbetet under året. Beredskapsfrågorna tar större plats och Svensk Handel har deltagit i regeringens 
näringslivsråd för att lyfta handelns roll och betydelse i totalförsvarets uppbyggnad. 

Svensk Handels app Säkerhetscenter blir ett allt viktigare verktyg i det brottsförebyggande arbetet. 
Under året rapporterades cirka 12 000 brott in via appen och vi skickade ut drygt 100 varningar. Vid  
sidan av stölder och hot i butiker ser vi hur utmaningarna med cyberbrott och kriminell infiltration växer. 
Svensk Handel fortsätter att vara en av näringslivet starkaste röster i säkerhetsfrågor.  

Vi fortsätter också att stärka arbetet i Bryssel och vi påverkar lagstifningen i ett tidigt skede. Inom håll-
barhetsområdet kommer en lavin med ett 20-tal lagstiftningsakter från EU som kommer att påverka 
handeln. Syftet må vara lovvärt men det kommer att skapa stora utmaningar för våra medlemsföretag. 
Svensk Handel har en viktig roll att påverka utformningen av lagstiftningen men också att ge våra 
medlemmar stöd och rådgivning. 

En av årets höjdpunkter 2023 var D-Congress i Göteborg som för första gången var ett tvådagars- 
event. Intresset var rekordstort. Att Svensk Handel driver Sveriges största mötesplats för handeln ger 
oss enorma möjligheter att träffa tillväxtföretag och nå ut med våra frågor. Vi arrangerade också Retail 
Awards där vi prisade handelns stjärnor i nio olika kategorier.  

Svensk Handel är handelns röst i samhällsdebatten. Vi tar fram fakta, träffar beslutsfattare, för dialoger, 
publicerar debattinlägg och rapporter. Vi arbetar varje dag för att lyfta handelns frågor 
högt på den mediala och politiska agendan. Vi har uträttat mycket under året och 
kan vara stolta. Men vi är inte nöjda och rustar oss för att bli ännu vassare. 

För att möta en snabbrörlig omvärld lanserade vi i början av 2023  
”Framtidsagenda 2030” som tydliggör organisationens utvecklings-
resa för att bli ännu mer relevanta. Inom ramen för projektet togs 
en ny vision, uppdrag och värderingar fram. Genom att än tydli-
gare arbeta mål- och värderingsstyrt kan vi effektivt arbeta för 
att uppnå Svensk Handels uppdrag. Vi ska stärka handelns  
konkurrenskraft och synliggöra branschens innovations- 
kraft och bidrag till samhällets utveckling. Vi ska möta  
medlemmarnas behov av kunskap, stöd och rådgivning i 
deras vardag. Det är vår ledstjärna i allt vi gör.  

 

Sofia Larsen 
Vd Svensk Handel

Vd har ordet
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Handelns ekonomiska  
utveckling 2023 

Omsättningen inom handeln som helhet minska-
de med 5,3 procent i volym under 2023 jämfört 
med året innan. Både detalj- och partihandeln 
minskade, med 5,2 procent respektive 8 procent. 
Handeln med motorfordon växte däremot med 
1,9 procent. 

Den svaga volymtillväxten i handeln som hel-
het kan främst förklaras av att svenska hushålls 
köpkraft minskade kraftigt under året till följd av 
den höga inflationen. Samtidigt innebar de öka-
de räntekostnaderna att konsumtionsutrymmet 
krympte ytterligare. 

Hushållens totala konsumtion uppvisade en ne-
gativ volymutveckling samtliga kvartal under 
2023. Konsumtionen i ekonomin som helhet 
fortsatte dock att utvecklas starkare än konsum-
tionen i detaljhandeln. Fjärde kvartalet 2023 var 
elfte kvartalet i rad med starkare utveckling för 
hushållskonsumtionen som helhet än i detalj- 
handeln mätt i volym. 

Många branscher i handeln upplevde ett tufft 
2023 och det var enbart två delbranscher som 
visade positiv volymtillväxt.

Störst nedgång hade bygg-, järn- och färghan-
deln samt möbelhandeln, som backade drygt 17 
procent respektive 15 procent. Den procentuella 
nedgången inom dessa två delbranscher mildra-
des successivt under året – men detta beror ute-
slutande på svaga jämförelsetal från året innan.  

Volymförsäljningen inom möbelhandeln var på 
den lägsta nivån på över tio år, och inom bygg-
handeln var läget lika dystert. Under 2023 har 
nedgången dessvärre bara fortsatt inom del-
branscher som säljer varor kopplat till hemmet. 
För detaljhandeln som helhet planade däremot 
volymnedgången ut under 2023, efter att ha fallit 
kraftigt och hastigt under 2022. I det fjärde kvar-
talet 2023 var volymnedgången drygt 2 procent 
jämfört med motsvarande kvartal 2022 – att jäm-
föra med nedgången i första kvartalet på över 8 
procent i årstakt. I kvartal efter kvartal 2023 har 
nedgången i årstakt fortsatt sjunka. Läget har 
därför inte förbättrats – det har snarare slutat att 
försämras.

Omsättningstillväxt inom handelns olika delar under 2023, löpande och fasta priser.

Källa: SCB
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Svensk Handel tar fram rapporter om  
handelns utveckling 
Svensk Handel producerade under året en 
mängd olika rapporter relaterade till handelns  
utveckling. Handelsbarometern som visar på 
handelns framtidsförväntningar och E-handels- 
indikatorn som mäter försäljningen inom e-han-
del släpptes varje månad under året. Under 2023 
har Svensk Handel också utvecklat E-handels- 
indikatorn ytterligare och presenterar på månat-
lig basis både omsättning för e-handeln som hel-
het och för olika delbranscher.

Under våren 2023 presenterade Svensk Handel 
den årliga rapporten ”Läget i handeln” med en 

fördjupning om hur lågkonjunkturer påverkar 
handeln samt en fördjupning kring hur den yngre 
generationen konsumerar. 

I samband med olika högtider och köptillfällen 
har också en rad rapporter tagits fram för att  
beskriva försäljning och köpmönster under till  
exempel påskhelgen, Black Friday och julhan-
deln. I slutet av 2023 började Svensk Handel  
mäta omsättningen för begagnathandeln i den 
nya Pre Loved-indikatorn som väckt stor upp-
märksamhet.

Omsättningstillväxt för detaljhandeln 2023 jämfört med 2022. Procentuell utveckling i fasta priser.

Källa: SCB

Detaljhandelns omsättning och hushållens konsumtionsutgifter.  
Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Fasta priser, procent. 

Källa: SCB
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Arbetsrätt  
och förhandling

Omförhandlade kollektivavtal för handelns bran-
scher, vinster i Arbetsdomstolen samt den nya 
arbetsrättsliga podden AJOUR är några resultat 
av Svensk Handels verksamhet inom Arbetsrätt 
och förhandling under året.   

Avtalsrörelsen 2023
Under 2023 löpte majoriteten av alla branschom-
fattande kollektivavtal på den privata arbets-
marknaden ut och Svensk Handel omförhand-
lade handelns samtliga 18 branschavtal med tio 
olika fackliga motparter, tillsammans omfattande 
över 300 000 anställda. 

Avtalsrörelsen 2023 som helhet har kommit att 
beskrivas som den svåraste på över 25 år. De 
huvudsakliga skälen till det är den höga infla-
tionstakten och de osäkra ekonomiska förut-
sättningar som omgärdade förhandlingarna, där 
det förstnämnda väckte högljudda krav på kom-
pensation från vissa delar av arbetstagarsidan 
och det sistnämnda försvårade möjligheterna att 
teckna förutsebara avtal över en längre period.

Sedan det så kallade Industriavtalets tillkomst 
1997 är utgångspunkten på svensk arbetsmark-
nad att de första avtalen i varje avtalsrörelse 
tecknas inom industrin och att den avtalslängd 
och löneökningstakt som överenskoms i de avta-
len också följs i övriga branscher. 

Den 31 mars 2023 tecknade industrins parter två-
åriga avtal med den högsta löneökningstakten 
sedan Industriavtalets tillkomst, totalt 7,4 procent 
fördelat på 4,1 procent år ett och 3,3 procent år 
två. Även om nivån var rekordhög låg den långt 
under den rådande inflationstakten. 

Efter industrin är det normalt sett Svensk Han-
del och Handelsanställdas förbund som är först 
ut att träffa avtal (Detaljhandelsavtalet och La-
ger- och E-handelsavtalet) och den ordningen 
följdes även 2023. I samband med att industrins 
avtal tecknades kommenterade Svensk Handel 
att märket var ”väldigt högt” och ”extremt tufft för 
många företag i handeln”, men påtalade – inför 

de fortsatta förhandlingarna inom såväl handeln 
som andra branscher – också märkets normeran-
de och stabiliserande roll på arbetsmarknaden 
och betonade vikten av att arbetsmarknadens 
samtliga parter även nu skulle hålla sig till det.

Detaljhandelsavtalet
Detaljhandelsavtalet, som Svensk Handel teck-
nar med Handelsanställdas förbund, omfattar 
omkring 160 000 anställda i framförallt butiker 
och är det största kollektivavtalet på den privata 
arbetsmarknaden som helhet. 

Avtalet löpte ut samma dag som industrin teck-
nade sina nya avtal, den 31 mars 2023, och vid 
den tidpunkten hade Svensk Handels och Han-
delsanställdas förbunds förhandlingar redan på-
gått i två månader. Trots flera svåra frågor på för-
handlingsbordet kunde ett nytt avtal tecknas den 
2 april, i nivå med märket. Överenskommelsen 
innefattade också bland annat att det infördes en 
förlängd omställningstid för anställda i samband 
med det facken kallar ”hyvling” (omplacering till 
lägre sysselsättningsgrad i vissa fall) och att en 
regel som medförde att anställda med kortare 
anställningstid per automatik fick högre löne- 
ökningar än andra anställda togs bort. Det senare 
var viktigt för Svensk Handel, eftersom den tidi-
gare regeln både varit dålig för lönebildningen 
och kostnadsdrivande för företagen.

Lager- och E-handelsavtalet
Även Lager- och E-handelsavtalet tecknas med 
Handelsanställdas förbund. Avtalet omfattar om-
kring 35 000 arbetare inom lager- och e-han-
delsverksamheter. Avtalet löpte ut den 31 mars 
2023 och förhandlades parallellt med Detalj- 
handelsavtalet. Ett nytt avtal tecknades den 2 
april och även denna gång på märket. I övrigt 
gjordes bland annat motsvarande ändring i lö-
nebestämmelserna som i Detaljhandelsavtalet, 
det vill säga att regeln som medförde att anställ-
da med kortare anställningstid per automatik fick 
högre löneökningar än andra anställda togs bort. 
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Handelns tjänstemannaavtal
Handelns tjänstemannaavtal, som Svensk Handel 
tecknar med Unionen och Akademikerförbun-
den, omfattar över 80 000 medarbetare inom 
bland annat administration, IT, logistik och försälj-
ning. Kollektivavtalet är det näst största tjänste-
mannaavtalet på den privata arbetsmarknaden. 

Avtalet löpte ut den 30 april 2023 och nyteck-
nades den 2 maj. Nivån följde industrins märke. I 
denna avtalsrörelse var det, på tjänstemannaom-
rådena, svårt att nå överenskommelser om andra 
förändringar i avtalen än löneökningstakten. Ett 
skäl till det kan ha varit att nivåfrågan i sig var en 
ovanligt stor utmaning både för arbetsgivarsidan 
och facken.

Apoteksavtalen
Apoteksavtalet, med Unionen och Sveriges  
Farmaceuter som fackliga motparter, omfattar 
cirka 10 000 anställda inom apoteksbranschen. 

Avtalet löpte ut den 30 april och nytecknades 
den 4 maj, på märket.

Övriga tecknade avtal
Den 9 juni hade Svensk Handel nytecknat samt-
liga berörda kollektivavtal, med samtliga fackliga 
motparter, på märket och utan varsel och behov 
av medling.

Varsel från Hotell- och Restaurangfacket
Svensk Handel mottog den 16 juni 2023 ett kon-
fliktvarsel från Hotell- och Restaurangfacket 
(HRF) trots att Svensk Handel vid den tidpunkten 
redan färdigförhandlat och nytecknat samtliga 
kollektivavtal med sina motparter, inklusive det så 
kallade Café och Restaurangavtalet som Svensk 
Handel tecknar med HRF. Varslet från HRF var ett 
så kallat sympativarsel till stöd för fackförbundet 
Kommunal i förhandlingarna med arbetsgivar- 
organisationen Gröna Arbetsgivare, och innebar 
bland annat att strejk skulle bryta ut inom Svensk 
Handels och HRF:s avtalsområde om kollektiv-
avtal inte tecknades mellan Gröna Arbetsgivare 
och Kommunal. Varslet återkallades efter att så-
dant avtal tecknats några dagar senare.

Avvecklade kollektivavtal
I samband med kollektivavtalsförhandlingarna 
avvecklade Svensk Handel också två kollektiv-
avtal; Handel & Metallavtalet med IF Metall och 
Forex-avtalet med Finansförbundet. Det fåtal  
företag som omfattades av de två kollektivavta-
len omfattas nu istället av andra avtal.

Rådgivning och information inom arbetsrätt 
och arbetsmiljö
Rådgivning och information inom arbetsrätt och 
arbetsmiljö är de områden där Svensk Handels 
medlemmar i störst utsträckning kommer i person-
lig kontakt med Svensk Handel. Till stor del hand-
lar det om rådgivning genom telefon – inte minst 
genom den arbetsrättsliga telefonjouren – samt 
mejl och fysiska möten. Medlemmarna har även 
möjlighet att själva hitta svar på sina frågor i den 
digitala Arbetsgivarguiden på svenskhandel.se. 
Nyhetsbrevet Arbetsgivarnytt skickas också ut 
regelbundet till de medlemmar som registre-
rat ett konto på Arbetsgivarguiden. Under 2023 
adderades ytterligare en kanal till medlems- 
företagen när den arbetsrättsliga podden AJOUR 
lanserades.

Den arbetsrättsliga telefonjouren
Till den arbetsrättsliga telefonjouren kan med-
lemmar ringa för att snabbt få hjälp med sina 
frågor inom arbetsgivarområdet. Jouren är be-
mannad mellan kl 08.30 och 16.00 med minst tre 
arbetsrättsexperter.

Under 2023 besvarade Svensk Handels arbets-
rättsexperter 20 602 samtal i telefonjouren. Den 
genomsnittliga kötiden var en minut och 53 sek-
under och det genomsnittliga rådgivningssamta-
let i jouren varade i åtta minuter och 39 sekunder. 

De fem vanligaste frågeområdena i jouren under 
2023 var misskötsamhet, arbetsbrist, anställ-
ningsformer, lönerevision och omorganisation.

Arbetsgivarguiden
Arbetsgivarguiden på svenskhandel.se är en  
digital kunskapsbank som är tillgänglig för 
Svensk Handels medlemmar dygnet runt. Där kan 
medlemsföretagen ta del av bland annat skriftlig 
information om tillämpningen av lagar och regler, 
nyheter, steg för steg-guider, exempel, blanketter 
och mallar samt Svensk Handels kollektivavtal. 

Endast medlemmar har tillgång till Arbetsgivar-
guiden, och det krävs att medlemmen registrerar 
ett användarkonto för inloggning. De som regist-
rerar konto på Arbetsgivarguiden får också del 
av nyhetsbrevet Arbetsgivarnytt som innehåll-
er aktuell information inom arbetsgivarområdet. 
Under 2023 skickades Arbetsgivarnytt ut vid sju 
tillfällen.

Totalt hade Arbetsgivarguiden på  
svenskhandel.se cirka 700 000 sidvisningar 
under 2023.
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AJOUR – podden om arbetsrätt
I november 2023 lanserade Svensk Handel 
”AJOUR – podden om arbetsrätt” som ytterligare 
ett sätt att ge medlemmarna tillgång till relevant 
kunskap och information på det arbetsrätts-
liga området. I podden får lyssnarna ta del av 
när Svensk Handels experter diskuterar arbets-
rättsliga dilemman med utgångspunkt i vanligt 
förekommande frågor från medlemsföretagen i 
Svensk Handels arbetsrättsliga jour. Podden är 
tillgänglig även för icke medlemmar och är ock-
så ett sätt att marknadsföra den expertis som 
Svensk Handel besitter inom området för poten-
tiella medlemmar.   

Sex avsnitt hann släppas innan årets slut, och 
strax efter årsskiftet passerade podden 1 000 
nedladdningar.

Fackliga förhandlingar
Varje år genomförs tusentals lokala förhandlingar 
direkt mellan företag och det lokala facket i frågor 
som rör det enskilda handelsföretagets verksam-
het. Under 2023 bistod Svensk Handel våra med-
lemsföretag med rådgivning och stöd kopplat till 
ett stort antal sådana lokala förhandlingar.

När företag och fack inte kommer överens i lo-
kala förhandlingar har båda parter rätt att begära 
central förhandling. När ett företag är medlem blir 

Svensk Handel part i den centrala förhandlingen 
och förhandlar då de aktuella frågorna direkt med 
det berörda fackförbundets företrädare. Under 
2023 genomförde Svensk Handel 138 sådana 
centrala förhandlingar. 

Domstolsprocesser
Svensk Handel företräder regelbundet medlems-
företag som blivit stämda i arbetsrättsliga tvis-
ter i domstol. Om medlemmen stäms i tingsrät-
ten agerar Svensk Handel ombud för företaget, 
och om medlemmen stäms i Arbetsdomstolen 
är Svensk Handel inte bara ombud för företaget 
utan blir också part i tvisten.

Under 2023 påbörjades 36 nya domstolsproces-
ser där Svensk Handel var ombud för medlems-
företag som blivit stämda i arbetsrättsliga tvister, 
varav 19 mål i Arbetsdomstolen och 17 mål i tings-
rätt. Handelsanställdas förbund var den vanligast 
förekommande motparten, med sammanlagt 15 
stämningar.

De allra flesta arbetsrättsliga domstolsprocesser 
avgörs utan att dom meddelas, till exempel ge-
nom en överenskommelse mellan parterna. Un-
der 2023 meddelade Arbetsdomstolen domar i 
två mål där Svensk Handel var part och ombud 
för medlemsföretag. I båda fallen var Handelsan-
ställdas förbund motpart och Svensk Handel och 
medlemmarna gick vinnande ur processerna.
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Utbildningar för medlemsföretag
Svensk Handel erbjuder medlemsföretagen ut-
bildningar inom arbetsrätt och arbetsmiljö i flera 
olika fysisk och digitala format.

Ett flertal kurser och utbildningar ges mot en av-
gift som varierar beroende på kursformat, men 
som alltid är subventionerad för medlemsföre-
tagen. Det inkluderar öppna kurser som har ett 
standardiserat innehåll och som företrädare för 
alla medlemsföretag kan anmäla sig till, företags-
interna kurser med skräddarsytt innehåll för ett 
enskilt medlemsföretag samt webbkurser som 
alla medlemsföretag kan köpa licenser till.

Därutöver tillhandahåller Svensk Handel varje år 
ett antal livesända webbinarium om aktuella frå-
gor inom arbetsrätt och arbetsmiljö, som vanligt-
vis är kostnadsfria för medlemmar.

Under avtalsrörelser pausas kursverksamheten 
av resursskäl, och därför gavs i princip inga 
kurser under första halvåret 2023. Sammanlagt  
under 2023 genomfördes, inom områdena ar-
betsrätt och arbetsmiljö 

• 21 öppna kurser varav nio fysiska och  
12 digitala kurser, 

• 25 företagsinterna kurser, varav 18 fysiska  
och sju digitala kurser samt 

• sju webbinarier. 

Därutöver köpte medlemmarna sammanlagt 703 
licenser till Svensk Handels webbkurser fördelat 
på 280 licenser för kursen ”Grundläggande ar-
betsrätt”, 196 licenser för kursen ”Arbetsan-

passning och rehabilitering” och 227 licenser för  
kursen ”Schemaläggning detaljhandelsavtalet”.

Avtal om etableringsjobb
I oktober 2023 beslutades de lagändringar som 
krävdes för att införa etableringsjobb på svensk 
arbetsmarknad med start 1 januari 2024. Eta-
bleringsjobb är en tidsbegränsad anställning på 
heltid som kan pågå i upp till två år, med avsikten 
att den ska leda till en tillsvidareanställning. An-
ställningsformen kan användas vid anställning av  
nyanlända som har beviljats uppehållstillstånd 
samt vid anställning av långtidsarbetslösa. Arbets- 
givaren betalar en månadslön på 7 563 kronor 
(i 2024 års löneläge) och den anställde ansöker 
därutöver själv om en kompletterande ersättning 
från staten.

Endast företag som omfattas av kollektivavtal kan 
använda etableringsjobb, och det krävs då ock-
så ett kollektivavtal som uttryckligen tillåter det. I 
december 2023 träffade Svensk Handel avtal om 
etableringsjobb med Unionen, vilket innebär att 
medlemmar som omfattas av något kollektivavtal 
för tjänstemän mellan Svensk Handel och Unio-
nen kan använda etableringsjobb inom kollektiv-
avtalsområdet sedan den 1 januari 2024. 

Ingen av Svensk Handels övriga fackliga motpar-
ter har hittills val att ingå avtal om etableringsjobb.
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Opinion och påverkan

LEVANDE STÄDER

Transparens på hyresmarknaden
Hyran fortsätter vara en av de viktigaste frågor-
na för våra medlemsföretag. Svensk Handel har 
under året varit handelns röst i debatten om de 
höga hyresökningarna till följd av KPI-indexe-
ringen. 2023 ledde det till en ökning med när-
mare 11 procent och för 2024 indexerades hyran 
med ytterligare 6,5 procent. Med utgångspunkt i 
Svensk Handels Hyresdatabas kan vi påvisa att 
dessa indexeringar leder till ökade kostnader om 
4 miljarder kronor enbart i sällanköpshandeln.  
Arbetet med att få till en ny statlig utredning för 
att brett utvärdera dagens modell för hyresindex-
ering fortsätter. 

Handelns lokala agenda 
Såväl parti- som detaljhandel utgör en bärande 
del av samhällsekonomin, arbetsmarknaden och 
människors vardag. Genom handelns utveck-
ling växer livskraftiga samhällen fram och sam-
hälls-utmaningar kan hanteras. Under året har ett 
arbete startat för att tydliggöra frågeställningar 
som politikerna i våra städer behöver ta hänsyn 
till för att säkra handelns fortsatta närvaro. Frågor 
som lyfts rör bland annat handelns roll i utveck-
lingen av hållbara städer, transporter, tillstånd, 
tillsyn samt säkerhet och trygghet.

KOMPETENSFÖRSÖRJNING

Positiva förändringar av gymnasie- 
utbildningar med handelsinriktning 
Svensk Handel är representerade i Skolverkets 
programråd för gymnasieskolans Försäljnings- 
och serviceprogram. Genom Svensk Handels 
medverkan kan programmet utformas så att det 
ligger nära branschens behov. Det höga sök-
trycket till utbildningen har fortsatt under 2023. 
En mycket stor andel av dem som påbörjade ut-
bildningen utgjordes av förstahandssökanden, 
vilket är lovande för framtiden. 

Samtidigt fortsätter påverkansarbetet för att få till 
en försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program. För handelns 
del skulle detta innebära handelsinriktade yr-
keskurser på Ekonomiprogrammet. Redan 2021 
var ett förslag om en sådan försöksverksamhet 
ute på remiss och såväl Svensk Handel som det 
partsgemensamma Handelsrådet var positiva till 
förslaget. Inte heller under 2023 har Riksdagen 
tagit ställning i frågan och Svensk Handel väntar 
fortfarande på en proposition. Påverkansarbetet 
har fortlöpt under 2023 med möten med såväl 
politiker som departement. 

Handelsforskning
Handelsrådet, där Svensk Handel är en av par-
terna, initierar forskningsprojekt, stipendier och 
infrastrukturellt stöd genom kvalitetssäkrade 
modeller. Under 2023 beviljade Handelsrådet 
totalt 22,8 miljoner kronor i forskningsbidrag.  
Anslagen fördelades på åtta forskningsprojekt 
(15,1 mkr), två doktorandstipendier och en post 
doc-tjänst (2,5 mkr) samt frukostseminarier, en 
forskarskola och framtagande av handelsdata till 
handelsfakta.se (5,2 mkr).

INTERNATIONELL  
KONKURRENSKRAFT

EU har enats om hur AI ska regleras
EU har nått en preliminär överenskommelse om 
regler för Artificiell intelligens (AI), med förväntad 
färdigställande av lagtext i början av 2024. Reg-
leringen har resulterat i krav på transparens och 
information för AI-system avsedda för allmänna 
ändamål, för att underlätta användarnas efter-
levnad av bestämmelserna. Dessa regler träder i 
kraft 24 månader efter att AI-akten slutgiltigt har 
godkänts. Undantag för AI-akten ges till forsk-
ning, och utveckling inom rättsväsendet, natio-
nell säkerhet och Open Source. Det preliminära 
avtalet inkluderar undantag från vissa krav för 
mindre företag. Böter på upp till 35 miljoner Euro 
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eller 7 procent av den globala omsättningen kan 
tillkomma om direktivet inte följs.

Rådgivning kopplat till  
Prisinformationslagen 
Svensk Handel har under 2023 fortsatt arbetet 
med implementeringen av Prisinformationslagen. 
Arbetet har bland annat bestått av uppdatering-
ar i tidigare utarbetande riktlinjer, framtagandet 
av en FAQ samt andra typer av handfasta hjälp- 
medel för företagen. Påverkansarbetet har fram-
för allt riktats mot Konsumentverket gällde klar-
göranden i tolkningsfrågor. Arbetet fortsätter för 
att successivt bidra till att minska den adminis-
trativa bördan vid tillämpningen av lagstiftningen 
genom dialog med myndigheter, EU-kommis-
sionen och Regeringskansliet. 

EU-förslag inom betalmarknaden
Från EU-kommissionen kom tre akter som alla 
kommer ha en påverkan på svensk betalmark-
nad. Den första gäller obligatorisk acceptans att 
ta emot kontanter som betalmedel inom hela eu-
roområdet. Kort innebär det att alla handlare och 
andra betalningsmottagare tvingas ta emot kon-
tanter utan möjlighet till undantag. Det andra gäl-
ler införande av en digital euro. Europeiska cen-
tralbanken har som förslag att inför en digital euro 
som även den ska vara obligatoriskt. Den tredje 
akten avser att öppna upp och underlätta konkur-
rens på betalmarknaden genom att uppgradera 
betaltjänstdirektivet (Payment Service Directive, 
PSD3). EuroCommerce har tillsatt tre arbets- 
grupper och Svensk Handel har aktivt medverkat 
i arbetet där vi gemensamt drivit handelns syn-
punkter. För att nämna några ståndpunkter anser 
vi att handeln själv ska få välja vilka betalmedel 
som ska erbjudas, utgångspunkten är att kunden 
styr. Svensk Handel är positiva till en digital euro 
med förutsättning att den är frivillig att acceptera 
och att kostnadsbilden blir rimlig. 

HÅLLBAR HANDEL 

Svensk Handels Hållbarhetsundersökning
Handelns hållbarhetsarbete är fortsatt starkt trots 
en orolig omvärld. Svensk Handels Hållbarhets-
undersökning 2023 visade att efter ett tydligt 
trendbrott under pandemin ökar konsumenternas 
hållbarhetsfokus igen. De tuffa tiderna gör också 
avtryck hos företagen. Kortsiktig överlevnad och 
långsiktigt hållbarhetsfokus behöver inte vara 
en motsägelse, men är en komplex balansgång. 
Utöver ökande konsumentkrav, väntar också 
nya EU-regleringar runt hörnet. Redan 2025 kan  
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omfattande regelverk träda i kraft som kommer 
att ställa ännu större hållbarhetskrav på företa-
gen. Årets undersökning visar dock att hållbarhet 
fortsätter att ta en viktig plats i hjärtat av handels-
företagens affär, tuffa tider till trots. 

Lavinen av EU-lagstiftningar fortsatte  
under 2023 

Svensk Handel har under året, både i Bryssel och 
Sverige, fortsatt arbeta för att den svenska han-
delns förutsättningar och prioriteringar ska tas i 
beaktande, samt att rättvisa förutsättningar finns 
för att bedriva verksamhet. Här följer några ex-
empel på det arbete som Svensk Handel bedrivit 
inom området.

Green Claims – Gröna påståenden
Under året har två seminarier arrangerats kopplat 
till lagförslaget kring ”Gröna påståenden”, både 
i Sverige och Bryssel. Sammanfattningsvis beto-
nades vikten av transparent information, tydlig-
het i lagstiftningen, och en harmoniserad ansats 
för att undvika splittring och säkerställa att kon-
sumenter kan göra informerade och hållbara val. 

Ekodesign för hållbara produkter
Svensk Handel har följt och arbetat aktivt med 
lagförslaget, till förordning kring ekodesign för 
hållbara produkter (ESPR) som syftar till att främ-
ja hållbara och cirkulära produkter på den inre 
marknaden, vilket kommer att ha stor påverkan 
på handelsföretag. 

Digitala produktpass
Svensk Handel har arbetat hårt för att utform-
ningen av digitala produktpass ska fungera för 
hela handeln och alla delbranscher. Den slutliga 
lagtexten är också i linje med handelns priorite-
ringar. Det innebär bland annat att de standarder 
från GS1 som handeln till stor del använder sig av 
kommer att vara vägledande, vilket underlättar 
implementeringen av lagstiftningen.

Producentansvar textil 
Under 2023 blev det klart att en ny textilreglering 
där kommunerna ska börja samla in och sortera 
textilavfall ska gälla från 1 januari 2025. EU-kom-
missionen klargjorde att harmoniserade system 
för producentansvar ska skapas i alla EU-länder 
inom några år. Svensk Handel har framhållit att 
branschen är beredd att ta sitt ansvar, men att 
det blir kontraproduktivt att inte synkronisera lag-
stiftningarna. Det är stor risk att näringslivet får ta 
över ett spretigt kommunalt system som ökar den 

administrativa bördan samtidigt som uppsatta 
miljömål riskerar att inte uppnås. Svensk Handel 
prioriterade att påverka utformningen av lagstift-
ningen under hösten, samtidigt som dialogen 
med svenska nyckelaktörer utvecklades.

Punktskatten på plastbärkassar tas bort  
– elektronikskatten kvarstår
Ett omfattande påverkansarbete för få bort 
punktskatter gav under 2023 resultat. Det be-
slutades att skatten på plastbärkassar kommer 
att tas bort i november 2024, vilket är glädjande. 
Sverige ligger redan långt under EU-målen om en 
minskad konsumtion av plastbärkassar och har 
vid ett flertal tillfällen påtalat att miljöeffekterna 
uteblivit. Handeln har också över lång tid visat att 
informations- och utbildningsinsatser har funge-
rat.

Den andra punktskatten kopplad till vissa kemi-
kalier i elektronik kvarstår dock. Regeringen gjor-
de vissa förändringar i skattens utformning under 
året, men faktum kvarstår att den fortsatt sned- 
vrider konkurrensen då den är en nationell skatt 
och leder därför inte till några identifierbara mil-
jöförbättringar. Svensk Handel kommer, tillsam-
mans med flera branschorganisationer inom 
Svenskt Näringsliv, att fortsätta att driva att skat-
ten ska tas bort. 

Kraftsamling för sänkt moms på  
second hand
Second hand-handeln har utvecklats starkt un-
der året. Trots att regeringen lyfter fram denna 
handel som något eftersträvansvärt, är åtgärder-
na för att främja den begränsade. Tydligast blir 
det med momsen, som är på 25 procent även 
när vara säljs en andra gång och där det således 
redan utgått en moms vid första försäljningen. 
Svensk Handel har under året drivit frågan om 
sänkt moms på second hand i kontakt med fle-
ra riksdagsledamöter, Regeringskansliet och via 
mediala utspel. 

Rådighet över avfallet avgörande för  
cirkulära lösningar 
I den cirkulära ekonomin, där avfall ska tas tillva-
ras som en resurs har frågor kopplade till ägan-
derätten av avfall fått en allt större betydelse. 
Svensk Handel fortsätter, tillsammans med andra 
aktörer, att driva denna fråga, då det kommunala 
monopolet är ett stort hinder och införandet av 
någon form av valfrihet är ett mycket viktigt steg 
för att handelsföretag ska kunna ges möjlighet att 
utveckla nya cirkulära lösningar och bidra till en 
cirkulär ekonomi.  
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Bildandet av producentansvarsorganisation 
– NPA 
Under året har Svensk Handel varit med och 
bildat Näringslivets Producentansvar (NPA) för 
att underlätta för handelsföretag som har produ-
centansvar kopplat till förpackningar. Därtill har 
ett informations- och utbildningsarbete pågått 
under hösten för att informera företag om föränd-
ringarna i förordningen, den nya producentans-
varsorganisation samt vad de nya skyldigheterna 
innebär företag. 

TRYGG OCH SÄKER HANDEL

Beredskap och totalförsvar
Under 2023 startades det tvärsektoriella närings-
livsrådet där representanter från regeringen, MSB 
och Försvarsmakten kallar till återkommande  
möten med näringslivets arbetsgivarorganisa- 
tioner och fackföreningar för att diskutera nä-
ringslivets roll och funktion i totalförsvarets upp-
byggnad. Svensk Handel har deltagit vid samtli-
ga möten och bidragit med ett handelsperspektiv 
på utmaningarna i händelse av kris eller krig.

Med anledning av detta har Svensk Handel startat 
en referensgrupp av medlemsföretag där aktuella 
frågor inom området tas upp och inspel inhämtas 
inför kommande rådsmöten. Tema för de möten 
som ägt rum har bland annat varit utredningen 

om försörjningsberedskap som presenterades 
under hösten 2023, företagens krisberedskap, 
framtagande av ny nationell säkerhetsstrategi.

Svensk Handel deltar även i de samverkansgrup-
per som Svenskt Näringsliv är sammankallande 
till, med bred representation från hela närings-
livet. Inom ramen för den grupperingen arbeta-
des under året fram ett strategidokument i vilken 
näringslivet vill beskriva hur Sveriges beredskap, 
tillsammans med näringslivet, kan stärkas.

Appen Säkerhetscenter sprids
Under 2023 uppdaterades Svensk Handels app 
Säkerhetscenter med nytt utseende och förbätt-
rade funktioner. I och med kommuners nya lag-
stadgade uppdrag att arbeta brottsförebyggan-
de sedan 1 juli, ser vi en ökning i kommuner som 
vill inkludera näringslivet och handeln i sitt arbe-
te. Svensk Handel har deltagit i flera webbinarier 
och andra sammanhang där appen lyfts fram, 
vilket genererat en markant ökning av intresse 
och användande. Flera kommuner står inför en 
implementering av appen som sitt verktyg i det 
brottsförebyggande arbetet. Under 2023 ökade 
antalet användare med drygt 20 procent jämfört 
med året innan. Omkring 12 000 händelser rap-
porterades in och drygt 100 varningar skickades 
ut av Svensk Handels Säkerhetscenter.
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Tillträdesförbudet behöver vässas
Lagen om tillträdesförbud till butik trädde i kraft 
den 1 mars 2021. Under 2023 fortsatte Svensk 
Handel att följa upp samtliga beslut som åklagar-
na fattade rörande tillträdesförbudet. Detta re-
sulterade i rapporten ”Tillträdesförbud i butik, två 
år senare” i vilken vi kunde konstatera att lagen 
fungerar mycket väl – när den väl tillämpas. Den 
stora utmaningen är att allt för många ansökning-
ar avslås, dessutom på otydliga grunder. Nära 
hälften av avslagen saknade en tydlig motivering. 
Svensk Handel har tillsammans med medlems- 
företagen, med stor framgång, drivit frågan i me-
dia och pekat på att allt för få ansökningar leder 
till förbud, att besluten varierar mellan olika åkla-
garkammare, att åklagarna inte anger varför för-
bud inte beviljas och att de ofta kräver fällande 
domar trots att detta inte är ett krav enligt lagen. 
Resultaten från rapporten diskuterades även un-
der ett seminarium under Almedalsveckan.

Nya problembilder för handeln i kölvattnet 
av samhällsutvecklingen
I takt med att den organiserade brottsligheten 
och den kriminella ekonomin påverkar allt fler 
delar av samhället, har Säkerhetsenheten initierat 
ett arbete som syftar till att belysa och motverka 
handelns utsatthet kopplat till den organiserade 
brottsligheten. Frågor som infiltration, påverkan 
av kriminella underleverantörer eller risk för att bli 
drabbade av våldsyttringar i det offentliga rum-
met ligger högt upp på medlemmars agenda. 
Med stöd av bland annat arbetsrätt och förhand-
ling driver Svensk Handel ett arbete som ska vara 
relevant för medlemmar som drabbas av ovan 
utsatthet.

Varningslistan får ökad spridning
Svensk Handels Varningslista varnar för bluffak-
turor, företag med oseriösa försäljningsmetoder 
och för erbjudanden eller utskick som kan upp-
fattas som vilseledande. Svensk Handel ser en 
ökning i inkomna anmälningar och aktörer som 
ägnar sig åt vilseledande och bedrägliga be-
teenden och i takt med att allt fler anmäler har 
Svensk Handel större möjlighet att varna andra 
som riskerar att utsättas. Samverkansmöten sker 
med regelbundenhet med bland annat Polis- 
myndigheten, Kronofogden, Skatteverket och 
Konsumentverket. Under 2023 publicerades 42 
företag på Varningslistan.

Trygghetsbarometern vittnar om fortsatt 
hög utsatthet
Varje kvartal publicerar Svensk Handel Trygg-
hetsbarometern, en mätning som visar butiker-
nas brottsutsatthet. Brotten mot handeln och 
dess personal ökade sammantaget under 2023. 
Skåne, Örebro och Stockholms län var särskilt 
utsatta.  Säkerhetsindex, som mäter andelen bu-
tiker som utsatts för brott den senaste månaden, 
landade 2023 på 44 procent, en ökning med 1 
procent sedan 2022. Med andra ord har nästan 
hälften av alla handlare utsatts för någon form 
av brott under året som gick, vilket på årsbasis 
är den näst högsta andelen sedan mätningar-
na startade 2018. Svensk Handel ser att anmäl-
ningsbenägenheten fortsätter att falla och på 
årsbas är det 67 procent som inte anmäler brott 
mot sin verksamhet.

Säkerhetsveckan kraftsamlar kring brotten
Traditionen att under en vecka i att samverka med 
relevanta parter och kraftsamla kring brott i butik 
startade 2016 och är idag en viktig del av Svensk 
Handels säkerhetsarbete. 2023 års Säkerhets-
vecka anordnades sista veckan i oktober med en 
tydlig uppmaning - anmäl alla brott! Under veckan 
belystes handels utsatthet för brott i olika forum. 
Vi arrangerade ett seminarium till vilket vi bjöd in 
politiker och företrädare från Polisen, spelade in 
filmer och skapade en kampanjsida där vi bland 
annat lade upp intervjuer med medlemsföretag.

Tänk säkert – information om cybersäkerhet
Svensk Handel medverkade även under 2023 i 
den nationella kampanjen ”Tänk säkert” som ar-
rangeras av Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, MSB, och Polisen. ”Tänk Säkert” ska 
öka medvetenhet och kunskap om informations- 
och cybersäkerhetsfrågor hos allmänheten och 
hos företag. Under informationssäkerhetsmåna-
den (oktober) gick Svensk Handel ut med fler-
talet varningar, checklistor och nyhetsbrev med 
bäring på cybersäkerhet. Dessa frågor hamnar 
alltmer i fokus hos Svensk Handels medlemmar 
då omvärldsläget bidragit till fler cyberangrepp 
mot svenska offentliga och privata aktörer.
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Medlemmarna  
i fokus

Årets medlemsundersökning 
Medlemsundersökningen som genomförs var-
je år är en viktig indikator på hur medlemmarna 
upplever värdet av sitt medlemskap. Underlaget 
ger en viktig signal om hur våra kommande prio-
riteringar behöver se ut. Mätningen visade bland 
annat att den arbetsrättsliga jouren är högt upp-
skattad av medlemmarna och att stöd och råd-
givning inom säkerhetsområdet efterfrågas i allt 
högre grad.  

Svensk Handels breddade erbjudande
Under 2022 gjordes flera undersökningar i syfte 
att förstå framtidens medlemmar och vilka behov 
dessa bolag kommer att ha. Svensk Handels sty-
relse gav i uppdrag att ta fram ett förslag på ett 
breddat erbjudande. Syftet är att attrahera fler 
handelsföretag, inte minst de med nya affärs-
modeller samt säkerställa att Svensk Handel är 
en relevant representant för hela branschen. Det 
breddade erbjudandet ska fungera som en in-
stegsprodukt till fullvärdigt medlemskap i Svensk 
Handel samt modernisera bilden av organisatio-
nens varumärke. 

Under andra halvan av 2023 tillsattes en projekt-
grupp för att identifiera vilka tjänster och produk-
ter Svensk Handel erbjuder idag, samt vilka som 
kan utvecklas eller paketeras om för att attrahera 
nya typer av bolag och nå ut med budskapet att 
organisationen finns till för hela handeln. Upp-
draget till projektgruppen var att se till att Svensk 
Handel har en modern medlemskapsmodell som 
upplevs relevant och ökar intäkterna till organisa-
tionen samt bidrar till en fullgod representation av 
branschen.

Fokus på Trygg E-handel
Projektgruppen identifierade Trygg E-handel 
som en viktig del av det breddade erbjudandet. 
Trygg E-handel är den certifiering för e-handla-
re som intygar att företaget uppfyller vissa krav 
när det kommer till konsumenträtt, avtalsrätt och 

GDPR. Certifieringen ägdes tidigare av dotter- 
bolaget Svensk Digital Handel och är nu, efter 
fusion, en tjänst Svensk Handel äger och erbjud-
er. Projektgruppen har arbetat med att förädla 
tjänsten genom att se över och utveckla innehåll-
et, förnya det grafiska uttrycket, implementera 
arbetssätt kring certifieringen i organisationen 
samt planlägga marknads- och säljinsatser fram-
över. Re-lansering av Trygg E-handel sker i janu-
ari 2024.

Övriga tjänster och produkter i det  
breddade erbjudandet
Efter att Trygg E-handel har återlanserats kom-
mer projektgruppen att se över Svensk Handels 
övriga tjänster och produkter. Målet är att värde-
ra, eventuellt omforma och paketera om dessa på 
ett målgruppsanpassat sätt som blir attraktivt för 
flera typer av bolag inom handeln. 

Utveckling av medlemsförmåner
Medlemskapet i Svensk Handel ger tilllgång till 
en rad förmåner som hjälper företagen att sän-
ka sina kostnader. Förmånerna nyttjas flitigast 
bland våra mindre medlemmar. Rabatten som 
erbjuds via Nets och som innebär lägre kostnad 
på köp som sker med kort är den mest använda 
förmånen. Under 2023 har vi adderat till förmåner 
som till exempel erbjuder grundkurser i hur våra 
medlemmar kan börja nyttja sin data och öka sin 
försöljning via sociala medier. Eftersom säker-
hetsfrågorna är högaktuella har vi även utvecklat 
erbjudandet av olika säkerhetstjänster. Nya för-
månspartners som kommit in under året är bland 
annat Sthlm Stratlab, OneMore Secure och Dig-
Journey.

Breddat partnernätverk
Under året har Svensk Handels partnerstrategi 
kommit på plats. I och med fusionen av Svensk 
Digital Handel och den gemensamma partner-
modellen som sjösattes 2021 har fokus varit på 
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hur Svensk Handel och medlemmarna bäst ska 
gagnas av de cirka 100 partnerskap som finns. 
Partnerskapen genererar värdefull kunskap och 
inspiration till våra fysiska och digitala arenor 
samt bidrar med direkt medlemsnytta i form av 
webinaier och utbildningar inom områden vi på 
Svensk Handel inte har egen expertis inom.

Svensk Handels stämma
Svensk Handels föreningsstämma gick av stapeln 
den 8 maj på Sergel Hub i Stockholm. I anslutning 
till stämman hölls seminarieprogrammet ”Läget 
i Handeln” för cirka 200 besökare. Högaktuella 
ämnen som hållbarhet och säkerhet diskuterades 
och justitieminister Gunnar Strömmer inlednings-

talade. I samband med stämman fanns partner- 
utställningen ”Mer som medlem” där medlem-
marna fick information om hur de på bästa sätt 
maxar sitt medlemskap.

Samma dag som Svensk Handels stämma ägde 
rum arrangerades den prestigefyllda bransch- 
galan Retail Awards på Nalen i Stockholm. Sedan 
2008 har vinnare korats i olika kategorier för att 
lyfta fram handelns starkast lysande stjärnor. 300 
personer var med och hyllade företag, förebil-
der och initativ som på olika sätt lyft och utveck-
lat branschen. För att nämna några vinnare blev  
Lykos vd Rickard Lyko Årets Ledare och Clas 
Ohlson vann kategorin Årets Logistiklösning.

Justitieminister Gunnar Strömmer på  
Svensk Handels stämma den 8 maj 2023.
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Handelns röst

Under 2023 har Svensk Handels viktiga arbete 
med att lyfta handelns frågor i den samhälls- 
politiska debatten fortsatt med full kraft. Det 
pressade ekonomiska läget med minskat  
konsumtionsutrymme för hushållen innebar 
ett stort medialt utrymme för Svensk Handels 
löpande mätningar om läget i handeln. Kost- 
naden att anställa, hyresfrågan och handelns  
stora utmaningar med brottsligheten har varit 
återkommande frågor som Svensk Handel drivit 
i debatten.  

Mediala närvaron är fortsatt hög
Svensk Handel är fortsatt den enskilda med-
lemsorganisationen inom Svenskt Näringsliv med 
störst medieutrymme. Under ett händelserikt år 
omnämndes Svensk Handel i 5 356 nyhetsartiklar 
på digitalt, 1 559 artiklar i print samt 3 359 gånger 
i radio, tv och poddar. Till detta har Svensk Han-
del skrivit flera debattartiklar i prioriterade frågor. 
Det stora medieutrymmet ger Svensk Handel en 
stark plattform att vara handelns röst och lyfta 
viktiga frågor för branschen. 

Stärkt närvaro i sociala medier 
Under 2023 fortsatte Svensk Handel att växla 
upp arbetet med våra sociala medier. En växande 
andel av innehållet i de sociala kanalerna är rör-
ligt innehåll. Svensk Handel etablerade sig som 
första arbetsgivarorganisation på den snabb-
växande plattformen Tik-Tok. I övrigt är Linkedin, 
Instagram och Facebook prioriterade kanaler. 
Att lyfta medlemsföretagen i sociala medier har 
varit framgångsrikt och under året ökade ande-
len kampanjer med annonsering för att maximera 
Svensk Handels genomslag.  

Rörligt innehåll i egen studio
Svensk Handel har fortsatt att professionalise-
ra arbetet med rörligt material och poddar i den 
egna studion. En allt större del av det innehåll som 
Svensk Handel skapar är rörligt och studion ger 

oss möjlighet att själva producera allt från korta 
intervjuer i sociala medier till längre webbinarier 
för medlemmar. Svensk Handels podd ”AJOUR – 
podden om arbetsrätt” spelas också in i studion.   

Rapporter och statistik
Svensk Handels externa kommunikation byggs 
till stor del kring ett antal återkommande rappor-
ter. Rapporterna presenterar relevant data över 
utvecklingen i olika delar av handeln. Konceptet 
med tematiska återkommande rapporter skapar 
en ständig medial efterfrågan på data över  
handelns utveckling. Det bygger också Svensk 
Handels trovärdighet och anseende starkt.

D-Congress inför rekordstor publik
Svensk Handel genomförde 8-9 mars 2023 
D-Congress - Sveriges största event för detalj- 
handeln. Det var det första D-Congress sedan 
dotterbolaget Svensk Digital Handel fusio-
nerades in i Svensk Handel, vilket innebar 
att eventet fick en tydligare Svensk Handel- 
profil. D-Congress hade rekordmånga del- 
tagare (2 790 st), fler utställare än någonsin 
(107 st) och dessutom rekordhöga utvärderings-
siffror. 

Temat för D-Congress var ”Profitable Creativity” 
och för första gången inleddes eventet redan 
på onsdagen med talare som Per Schlingmann,  
Susanne Holmström (NetOnNet), Bank Bergström 
(Nordic Nest) och Maya Delorez. Huvudtalare  
på torsdagen var bland annat Brian Solis (Sales- 
force), Rickard Lyko (Lyko), Albin Johansson 
(Axel Arigato), Paul Fischbein (RevolutionRace), 
Sandra Gadd (Boozt) samt artisten Timbuktu.
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SVENSK HANDELS GENOMSLAG I KORTA SIFFROR

Facebook - inläggen som gick bäst under 2023

1. Nu är det dags att nominera handelns stjärnor – Retail Awards (räckvidd 9 503)

2. Vinnare Retail Awards 2023 (räckvidd 3 770)

3. En fullspäckad dag i handelns tecken – från årsstämman 2023 (räckvidd 2 656)

Instagram - inläggen som gick bäst under 2023

1. Välfärdsskaparna, samarbete med Svenskt Näringsliv (räckvidd 11 849)

2. Nu är det dags att nominera handelns stjärnor – Retail Awards (räckvidd 11 124)

3. En hyllning till småföretagen inom handeln (räckvidd 6 575)

Linkedin – inläggen som gick bäst under 2023

1. Vinnare Retail Awards 2023 (räckvidd 21 245)

2. Regeringen – varför kommer second hand i andra hand? (räckvidd 19 020)

3. Tillträdesförbud – två år senare (räckvidd 16 530)

Mest lästa artiklar på svenskhandel.se 2023

1. Nya löneavtal klara för handeln: ”Vi levererar på märket”

2. Digitalt ID-kort - nu i din telefon

3. Viktiga datum i avtalsrörelsen 2023

Svensk Handels nyhetsbrev

• Svensk Handels stora nyhetsbrev till medlemmar (18 000 mottagare)

• Säkerhetsnytt – till användare av Säkerhetsappen (18 500 mottagare)

• Arbetsgivarnytt – till användare av Arbetsgivarguiden (12 200 mottagre)  

• Nyhetsbrevet Handelns Transformation (7 100 mottagare)

Svensk Handels mediegenomslag i siffror 2023 

• Nyhetsartiklar digitalt 5 356

• Artiklar i print 1 559

•  Omnämnanden i etermedia (radio, tv eller podd) 3 359
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Ledning

Svensk Handels styrelse har en bland blandning 
av kompetenser och erfarenheter från olika delar 
av handeln som är mycket värdefull för det stra-
tegiska arbete som görs i organisationen. 

För att effektivt arbeta för att nå målen var Svensk 
Handel under 2023 organiserad i sex olika  
avdelningar: Arbetsrätt och förhandling,  
Näringspolitik och opinionsbildning, Försäljning 
och erbjudande, Verksamhetsstöd, Analys och 
prognos samt avdelningen för Koncernutveck-
ling och bolagsjuridik. 

Avdelningen för Koncernutveckling och bolags- 
juridik bildades under hösten 2023 och ska ad-
ministrativt stödja interna utvecklingsarbeten 
kopplat till arbetet med bland annat Verksam-
hetsplanen. Avdelningen ska också ta ett samlat 
grepp om organisationens bolagsjuridiska frågor 
och utgöra ett utökat legalt stöd till organisa- 
tionens övriga avdelningar. Avdelningen omfattar 
fyra medarbetare och leds av Malin Enblom som 
tidigare var vd för dotterbolaget Svensk Handel 
Juridik. Malin Enblom tillträdde tjänsten 14 au-
gusti och ingår i Svensk Handels ledningsgrupp 
som därigenom har utökats med en person.  

Under 2023 lämnade Malin Winbom, tidigare 
COO, Svensk Handel. I samband med detta  
genomfördes en översyn av organisations- 
strukturen. Avdelningen Affärsutveckling och 
verksamhetsstöd delades upp i de två avdel-
ningarna Försäljning och erbjudande samt  
Verksamhetsstöd. Sara Svärd tillträdde som  
chef och för avdelningen Försäljning och erbju-
dande och rollen som ekonomichef bemannades 
under året genom en tillfällig konsultlösning där 
Ferhan Koc var tillförordnad ekonomichef. I slutet 
av 2023 blev det klart att Lena Karlsson tillträder 
som ny CFO i februari 2024. Lena kommer att 
ingå i Svensk Handels ledningsgrupp och leda 
avdelningen Verksamhetsstöd. 

I januari 2023 tillträdde Maria Mikkonen som ny 
chefsekonom efter Johan Davidson som lämna-
de Svensk Handel för att bli statssekreterare hos 

infrastrukturministern. Avdelningen har under 
året bytt namn från Ekonomiska sekretariatet till 
Analys och prognos.

Ledningsgruppen utgörs av Svensk Handels vd 
och sex avdelningschefer. Därtill finns en kon-
cernledning bestående av ledningsgruppen 
samt vd:arna för Svensk Handels dotterbolag 
som möts kvartalsvis för att på ett bättre sätt  
kunna tillvarata och utveckla gemensamma  
intressen och ytterligare stärka Svensk Handels 
och dotterbolagens varumärken.  

Svensk Handels ledningsgrupp 2023

Ola Axelsson  
Chef Arbetsrätt och förhandling

Malin Engblom 
Chef Koncernutveckling och bolagsjuridik

Sofia Larsen 
Vd Svensk Handel

Martin Kits  
Chef Näringspolitik och opinionsbildning

Maria Mikkonen 
Chefsekonom, Analys och prognos

Sara Svärd 
Chef Försäljning och erbjudande

Ferhan Koc 
Tf ekonomichef (konsult)
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Thomas Axelsson, Ha-Ges Radio TV AB

Klas Balkow, Axfood AB

Ann Carlsson Meyer, Systembolaget AB

Filip Ekvall, H&M Hennes & Mauritz Sverige AB

Liv Forhaug, Martin & Servera AB

Cecilia Fritzon Gårdnäs, IKEA Svenska Försäljnings AB

Patrik Hedelin, eEquity Services AB

Susanne Holmström, Tidigare NetOnNet AB

Nina Jönsson, ICA-Gruppen AB

Björn Lindblad, Mio AB, vice ordförande

Monika Magnusson, Aptotek Hjärtat AB

Charlotte Nordén, Cellbes AB

Marie Nygren, Coop Sverige AB

Elisabeth Peregi, KappAhl AB

Anders Svensson, Stadium AB (ordförande), ordförande

Elisabeth Tedestål, Vellingeblomman AB

Kristofer Tonström, Clas Ohlson AB

Magnus Wassén, Wasséns Livs AB

Styrelse

Svensk Handels styrelse har under 2023 bestått av totalt 18 ledamöter samt  
Svensk Handels vd Sofia Larsen. Ordförande är Anders Svensson.

Anders Svensson,  
Svensk Handels ordförande
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Fokus 2024

Under 2023 lanserade Svensk Handel ”Fram-
tidsagenda 2030” som tydliggör organisationens 
förändringsresa. Inom ramen för projektet togs 
en vision, uppdrag och värderingar fram. Verk-
samhetsplanen för 2024 har fått en ny form där 
organisationens uppdrag och riktning tydliggörs. 
Svensk Handel har fyra långsiktiga och övergri-
pande mål som är:

• Vara det självklara valet för handelns alla  
företag.

• Effektivt möta medlemmarnas behov av stöd 
och rådgivning i deras vardag.

• Verka för konkurrenskraftiga villkor för  
samtidens och framtidens handelsföretag.

• Positionera handeln som en hållbar och  
attraktiv framtidsbransch och stödja handelns 
utveckling.

Därtill finns ett mål som handlar om det interna ar-
betet och den kompetens som behövs för att vi 
ska kunna uträtta vårt uppdrag på bästa sätt och 
nå målen:

• Tvärfunktionellt arbetssätt och intern  
kompetensutveckling.

Förflyttningsområden 2024
För att Svensk Handel ska nå de långsiktiga må-
len i Verksamhetsplanen för 2024 har tre särskil-
da fokusprojekt sjösatts – breddat erbjudande, 
hemsida – egna digitala kanaler och projektet 
”Handelns betydelse för samhället”. Projekten är 
strategiskt viktiga förflyttningsområden för orga-
nisationen och Svensk Handel kommer att lägga 
extra kraft på dessa tre projekt under året. 

1. Det breddade erbjudandet stöttar målet att 
Svensk Handel ska vara det självklara valet för 
handelns alla företag. Projektet ska vässa strate-
giskt viktiga tjänster med syfte att stärka medlem-
serbjudandet för befintliga och potentiella med-
lemmar, inte minst e-handelsbolag. Inom ramen 
för projektet ska certifieringen Trygg E-handel 

vidareutvecklas, en medlemshub inom betalom-
rådet etableras och en genomlysning av Svensk 
Handels utbildningsverksamhet genomföras. 

2. För att uppnå det långsiktiga målet att effek-
tivt möta medlemmarnas behov av stöd och råd-
givning i deras vardag behöver Svensk Handels 
digitala närvaro stärkas ytterligare. En flerårig 
digital roadmap ska tas fram i syfte att dra nyt-
ta av de möjligheter som nya tekniska lösningar 
ger oss. Hemsidan svenskhandel.se ska fortsätta 
att utvecklas för att bli mer tjänstedriven med ett 
tydligare inloggat läge som förstärker mervärdet 
för medlemmar. 

3. Fokusprojektet Handelns betydelse för sam-
hället stöttar Svensk Handels långsiktiga mål 
att verka för konkurrenskraftiga villkor för sam-
tidens- och framtidens handelsföretag. Ambi-
tionen med projektet är att förstärka den positi-
va bilden av branschen i syfte att öka handelns 
attraktivitet samt underlätta påverkansarbetet.  
Projektet är flerårigt och ett kommunikations- och 
påverkansarbete ska inledas med syfte att eta-
blera handeln som den samhällsbärande bransch 
den de facto är. Seminarier och nätverksträffar 
som lyfter handelns betydelse ska genomföras. 
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Styrelsen och verkställande direktören för Föreningen Svensk Handel avger följande årsredovisning och
koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Förvaltningsberättelse
 
Information om verksamheten
Föreningen Svensk Handel är en ideell förening vars syfte är att främja handelns utveckling och
medverka till att upprätthålla arbetsfred genom tecknande av kollektivavtal mellan handeln som
arbetsgivare och dess arbetstagarorganisationer. Föreningens stadgar utgör fundamentet i verksamheten
och årligen hålls en stämma som utser styrelse att företräda medlemsföretagen och besluta om
verksamhetens inriktning. 

Föreningen har 8 515 (8 700) medlemsföretag bestående av företag inom detaljhandel, partihandel och
e-handel. Antal anställda i dessa företag har ökat under året och är nu 260 300 (256 300). 
 
Företaget har sitt säte i Stockholm.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Det tuffa ekonomiska läget med hög inflation, stigande räntor och ett oroligt omvärldsläge har präglat
branschen under året. Handeln var den bransch som först mötte lågkonjunkturen. Svensk Handel har lagt
stort fokus på att förklara hur konjunkturläget påverkar branschen, lyfta fram vilka åtgärder som behövs
för att dämpa de negativa effekterna samt ge våra medlemmar stöd och rådgivning i deras vardag.

Svensk Handel har fortsatt att utveckla verksamheten för att vara en relevant organisation för såväl
samtidens som framtidens handelsföretag. 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Svensk Handel har en stark position som handelns bransch- och arbetsgivarorganisation. Däremot finns
omvärldsfaktorer som påverkar organisationen och som vi följer nära. Kollektivavtalets ställning på den
svenska arbetsmarknaden är en viktig del. Sjunkande facklig anslutningsgrad kan innebära att fler företag
väljer att stå utanför den svenska modellen, vilket skulle påverka Svensk Handels utsikter att attrahera
nya medlemmar negativt. Här breddar vi vårt erbjudande vid sidan av stödet kopplat till kollektivavtal. 
 
Branschens kraftfulla omställning med ökande grad av digitalisering och internationalisering är en annan
omvärldsfaktor som påverkar hela branschen. Det innebär att handelns spelplan förändras och nya aktörer
kommer till med andra krav och förväntningar. Svensk Handel arbetar med att ständigt utveckla sitt
erbjudande för att vara relevanta för morgondagens handelsföretag.  
 
Flerårsöversikt (Tkr)      
Koncernen 2023 2022 2021 2020 2019
Rörelsens intäkter 312 360 295 701 278 958 281 757 282 406
Resultat efter finansiella poster 46 346 37 279 52 243 47 400 41 876
Balansomslutning 660 306 634 515 616 805 588 989 551 388
Antal anställda 142 141 138 134 130
Soliditet (%) 84 82 80 76 75
Antal medlemmar 8 515 8 700 8 796 9 058 9 221
Årsanställda i medlemsföretag 260 322 256 342 252 404 252 668 249 672
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Årsanställda i medlemsföretag 260 322 256 342 252 404 252 668 249 672

Moderbolaget 2023 2022 2021 2020 2019
Rörelsens intäkter 36 908 37 538 35 412 36 344 36 748
Resultat efter finansiella poster 20 068 11 644 21 879 16 820 13 776
Balansomslutning 300 052 285 264 278 410 258 518 247 244
Soliditet (%) 100 99 98 99 98
Antal medlemmar 8 515 8 700 8 796 9 058 9 221
Årsanställda i medlemsföretag 260 322 256 342 252 404 252 668 249 672
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
Förändringar i eget kapital

Koncernen
Annat eget kapital
inkl. årets resultat

Minoritets-
intresse Totalt

    
Belopp vid årets ingång 521 858 446 24 528 521 882 974
Årets resultat 35 913 604 2 029 35 915 633
Belopp vid årets utgång 557 772 050 26 557 557 798 607
    

Moderbolaget 
Balanserat

resultat
Årets

resultat Totalt
    
Belopp vid årets ingång 273 876 521 9 495 471 283 371 992
Disposition enligt beslut
av årsstämman:    
   Balanseras i ny räkning 9 495 471 -9 495 471 0
Årets resultat  15 540 366 15 540 366
Belopp vid årets utgång 283 371 992 15 540 366 298 912 358
    

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 283 371 992
årets vinst 15 540 366
 298 912 358
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 298 912 358
 298 912 358
 
Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och
balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Koncernens
Resultaträkning

Not 2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 
 

balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Rörelsens intäkter 2     
Nettoomsättning  230 377 086  220 639 388  
Övriga rörelseintäkter  81 983 017  75 061 650  
Summa rörelsens intäkter  312 360 103  295 701 039  
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 3, 4 -118 002 048  -111 449 865  
Personalkostnader 5 -171 942 492  -155 394 987  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar  -4 860 724  -4 054 869  
  -294 805 264  -270 899 721  
Rörelseresultat  17 554 839  24 801 317  
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 6 12 371 259  10 356 245  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 17 612 770  2 761 140  
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -1 192 804  -639 876  
  28 791 225  12 477 509  
Resultat efter finansiella poster  46 346 064  37 278 827  
      
Resultat före skatt  46 346 064  37 278 827  
Skatt på årets resultat 9 -10 430 432  -8 235 123  
Årets resultat  35 915 632  29 043 704  
Hänförligt till moderföretagets aktieägare  35 913 604  29 041 206  
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande  2 029  2 496  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar      
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten 10 128 334  198 334  
Goodwill 11 421 673  837 719  
  550 007  1 036 053  
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 12 84 674 231  80 830 462  
Inventarier, verktyg och installationer 13 3 494 394  2 397 844  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar  2 555 763  1 329 908  
  90 724 388  84 558 214  
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 94 088 471  96 434 788  
Uppskjuten skattefordran  5 889 836  6 124 160  
Andra långfristiga fordringar 15 12 899 462  14 341 687  
  112 877 769  116 900 635  
Summa anläggningstillgångar  204 152 164  202 494 902  
Omsättningstillgångar      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  20 480 410  13 544 933  
Aktuella skattefordringar  4 703 727  6 979 648  
Övriga fordringar  7 291 048  6 242 348  
Pågående arbete för annans räkning  1 592 179  1 958 795  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 6 870 088  4 997 417  
  40 937 452  33 723 141  
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar 17 340 517 073  301 162 049  
  340 517 073  301 162 049  
      
Kassa och bank  74 698 937  97 134 705  
  74 698 937  97 134 705  
Summa omsättningstillgångar  456 153 462  432 019 895  
SUMMA TILLGÅNGAR  660 305 626  634 514 797  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital      
Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare      
Annat eget kapital inklusive årets resultat  557 772 050  521 858 449  
Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare  557 772 050  521 858 449  
Innehav utan bestämmande inflytande      
Innehav utan bestämmande inflytande  26 557  24 528  
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset  26 557  24 528  
Summa eget kapital  557 798 607  521 882 977  
Avsättningar      
Avsättningar för pensioner och liknande  förpliktelser 18 16 013 919  17 929 401  
Avsättningar för uppskjuten skatt  1 534 903  2 291 058  
  17 548 822  20 220 459  
Långfristiga skulder 19     
Skulder till kreditinstitut  21 600 000  31 075 000  
  21 600 000  31 075 000  
Kortfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut  0  2 700 000  
Leverantörsskulder  15 025 437  14 099 078  
Övriga skulder  14 706 668  9 028 585  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 33 626 092  35 508 698  
  63 358 197  61 336 361  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  660 305 626  634 514 797  
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Koncernens
Kassaflödesanalys

Not 2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  46 346 064  37 278 826  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 21 4 387 466  2 426 098  
Betald skatt  -8 676 342  -10 031 503  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital  42 057 188  29 673 421  
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital      
Förändring av varulager och pågående arbeten  366 616  -689 486  
Förändring kundfordringar  -6 935 477  -1 765 040  
Förändring av kortfristiga fordringar  -2 921 370  212 359  
Förändring leverantörsskulder  926 359  4 142 794  
Förändring av kortfristiga skulder  3 795 477  3 584 711  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  37 288 793  35 158 760  
Investeringsverksamheten      
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -10 540 852  -3 108 977  
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -24 460 286  -18 020 823  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  26 806 601  28 408 680  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -8 194 537  7 278 880  
Finansieringsverksamheten      
Amortering av lån  -12 175 000  -13 142 000  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -12 175 000  -13 142 000  
Årets kassaflöde  16 919 256  29 295 640  
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  398 296 754  369 001 114  
Likvida medel vid årets slut  415 216 010  398 296 754  
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Moderbolagets
Resultaträkning

Not 2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 
 

Rörelsens intäkter 2, 22     
Medlems- och serviceintäkter  36 867 782  37 478 250  
Övriga rörelseintäkter  40 001  60 002  
Summa rörelsens intäkter  36 907 783  37 538 252  
      
Rörelsens kostnader 22     
Övriga externa kostnader 3, 4 -38 566 612  -36 162 561  
Personalkostnader 5 -1 067 740  -804 232  
Summa rörelsens kostnader  -39 634 352  -36 966 793  
Rörelseresultat 22 -2 726 569  571 459  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 6 12 371 259  10 356 245  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 10 441 754  725 703  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -18 500  -9 389  
  22 794 513  11 072 559  
Resultat efter finansiella poster  20 067 944  11 644 018  
      
Resultat före skatt  20 067 944  11 644 018  
      
Skatt på årets resultat 9 -4 527 578  -2 148 547  
Årets resultat  15 540 366  9 495 471  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 23 10 861 000  10 861 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 93 771 111  96 117 428  
  104 632 111  106 978 428  
Summa anläggningstillgångar  104 632 111  106 978 428  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  1 465 242  915 835  
Aktuella skattefordringar  0  603 856  
Övriga fordringar  34 998  1 214 802  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 618 000  30 000  
  2 118 240  2 764 493  
      
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar 17 172 185 076  155 930 461  
  172 185 076  155 930 461  
      
Kassa och bank  21 116 374  19 590 122  
Summa omsättningstillgångar  195 419 690  178 285 076  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  300 051 801  285 263 504  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  283 371 992  273 876 522  
Årets resultat  15 540 366  9 495 471  
  298 912 358  283 371 993  
Summa eget kapital  298 912 358  283 371 993  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  734 702  630 473  
Skulder till koncernföretag  9 370  0  
Aktuella skatteskulder  176 176  0  
Övriga skulder  91 800  80 700  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 127 395  1 180 338  
Summa kortfristiga skulder  1 139 443  1 891 511  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  300 051 801  285 263 504  
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Moderbolagets
Kassaflödesanalys

Not 2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  20 067 944  11 644 018  
Betald skatt  -3 747 546  -6 276 053  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital  16 320 398  5 367 965  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av kundfordringar  -549 407  -366 978  
Förändring av kortfristiga fordringar  591 804  385 482  
Förändring av leverantörsskulder  113 599  422 448  
Förändring av kortfristiga skulder  -1 041 843  -755 108  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  15 434 551  5 053 809  
      
Investeringsverksamheten      
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -24 460 286  -18 020 822  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  26 806 602  28 408 681  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  2 346 316  10 387 859  
      
Årets kassaflöde  17 780 867  15 441 668  
Likvida medel vid årets början  175 520 583  160 078 915  
Likvida medel vid årets slut  193 301 450  175 520 583  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Värderingsprinciper koncernredovisningen 
 
Koncernredovisning
I koncernredovisningen konsolideras moderföreningen och samtliga dotterföretags verksamheter fram till
och med den 31 december 2023. Dotterföretag är alla företag i vilka koncernen har rätt att utforma
företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Koncernen uppnår
och utövar bestämmande inflytande genom att inneha över hälften av rösterna. Alla dotterföretag har
balansdagen den 31 december och tillämpar moderföreningens värderingsprinciper.
 
Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som också är moderföreningens redovisningsvaluta.
Minoritetsintresse, som redovisas som en del av eget kapital, representerar den andel av ett dotterföretags
resultat och nettotillgångar som inte innehas av koncernen. Koncernen fördelar nettoresultatet för
dotterföretagen mellan moderföretagens ägare och minoritetsintresse baserat på deras respektive
ägandeandelar. 
 
Förvärvsmetoden
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys.
Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.
 
Dotterföretag
Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt
eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och
därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska
fördelar.
 
Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för
förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över
dotterföretaget.
 
Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade
vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen
motsvarar ett nedskrivningsbehov.
 
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.
 
Obeskattade reserver
Eget kapital-andelen av obeskattade reserver ingår i posten Annat eget kapital inklusive årets resultat. 
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Eget kapital-andelen av obeskattade reserver ingår i posten Annat eget kapital inklusive årets resultat. 

 
Värderingsprinciper resultaträkningen
 
Intäktsredovisning
Medlems- och serviceavgifter faktureras årligen vid två tillfällen och bokförs vid faktureringstillfällen.
Intäkter som uppkommer från försäljning av tjänster redovisas i posten övriga rörelseintäkter. Övriga
rörelseintäkter avser bl a personaluthyrning och hyresintäkter. Intäkter värderas till det verkliga värdet av
det som erhållits eller kommer att erhållas för tjänster som utförs och redovisas normalt vid
utförandetillfället. 
 
Tjänsteuppdrag till fastpris
Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive
färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen
genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.
 
När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga
uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på
balansdagen.
 
Tjänsteuppdrag på löpande räkning
Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material
levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.
 
Utförande av tjänster 
Koncernen genererar intäkter från tjänster i form av abonnemang. Ersättningen för dessa tjänster
periodiseras initialt, inkluderade i interimsskulder och intäktsredovisas i den period då tjänsten utförs.
 
Ränteintäkter
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 
 
Låneutgifter
Samtliga låneutgifter konstnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten
Räntekostnader och likande resultatposter. 
 
Leasingavtal
Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Erhållna utdelningar
Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalning fastställs. 
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Värderingsprinciper balansräkningen
 
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och
nedskrivningar. 
 
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde inklusive utgifter för att få
tillgången på plats och i skick för att kunna användas enligt intentionerna med investeringen. I
anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra direkt hänförliga utgifter för leverans, hantering,
installation, montering, lagfarter och konsulttjänster. 
Anskaffningsvärdet inkluderar inte låneutgifter.
 
Anskaffningsvärdet på koncernens byggnader har fördelats på komponenter. 
Materiella anläggningstillgångar värderas därefter till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av-
och nedskrivningar (och med tillägg för uppskrivning). Mark värderas till anskaffningsvärde med avdrag
för nedskrivning.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas:
 
Immateriella anläggningstillgångar
 
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 10  
Goodwill 5  
   

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera
ekonomiska fördelar.
 
Materiella anläggningstillgångar
Tak 20 - 54 år  
Fasad 20 - 54 år  
Stomme 75 - 119 år  
Golv, väggar och tak 20 - 21 år  
El, rör, ventilation och hiss 10 - 41 år  
Datorer 3 år  
Inventarier 5 år  
   

Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när
komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens
anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.
 
Förvaltningsfastigheter
Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas för att generera hyresintäkter och/eller för
värdestegring. Förvaltningsfastigheter redovisas initialt till anskaffningsvärde och därefter till
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.
Förvaltningsfastigheter ingår i posten Byggnader och mark.
Hyresintäkter och rörelsekostnader avseende förvaltningsfastigheter ingår i posten Övriga rörelseintäkter
respektive Övriga externa kostnader. 
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Borttagande från balansräkningen
Materiella anläggningstillgångar eller komponenter tas bort från balansräkningen vid utrangering eller
avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring
av tillgången eller komponenten. 
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av
anskaffningsvärde och marknadsvärde. 
 
Värdepappersportfölj
Koncernens värdepappersportfölj utgörs av ett flertal finansiella instrument som handlas på en aktiv
marknad och som innehas för riskspridning. Värdepappersportföljen värderas som en tillgång. Om
marknadsvärdet är lägre än det bokförda värdet och nedgången bedöms vara bestående så skrivs
värdeportfäljen ner till marknadsvärdet.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader. 
 
Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas
individuellt. 
 
Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i
eget kapital.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per
balansdagen.
 
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.
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skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.
 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga
överskott.
 
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.
 
Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut
och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för
obetydlig risk för värdefluktuationer. 
 
Avsättningar
Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret
eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst
men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.
 
Eget kapital
Eget kapital i koncernen består av följande poster:
Annat eget kapital inklusive årets resultat som inkluderar följande:
- Reservfond
- Eget kapitalandel i obeskattade reserver
- Balanserat resultat, dvs. alla balanserade vinster och aktierelaterade ersättningar för innevarande och
tidigare perioder. 
 
Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
Pensioner
Koncernen tillhandahåller ersättningar till anställda efter avslutad anställning i form av pensioner genom
olika förmånsbestämda och avgiftsbestämda planer. 
 
Koncernen betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera planer och försäkringar
för enskilda anställda. Koncernen har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare
avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den
relevanta tjänsten utförs. 
 
Ersättning vid uppsägning
Avsättning för avgångsvederlag redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse att
avsluta anställning för dess upphörande eller att lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för
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avsluta anställning för dess upphörande eller att lämna ersättning vid uppsägning genom erbjudande för

att uppmuntra frivillig avgång. Avsättning görs för den delen av uppsägningslönen som den anställde får
utan arbetsplikt med tillägg för sociala avgifter vilket representerar den bästa uppskattningen av den
ersättning som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen. 
 
Avsättningar, eventualförpliktelser och eventualtillgångar
 
Eventualförpliktelser
Som eventualförpliktelse redovisas inbetalda hyresgarantier för kontorslokaler
 
Säkringsredovisning till anskaffningsvärde
Säkringsredovisning tillämpas för koncernens ränteswapar som används för att ersätta upplåning till
rörlig ränta med fast ränta. Ränta som erläggs på ränteswapen periodiseras över löptiden. 
 
Redovisningsprinciper - alternativa regler i juridisk person 
 
Moderföretagets värderingsprinciper
Moderföretaget tillämpar samma värderingsprinciper som koncernen.
 
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde eventuell minskat med nedskrivningar.
Utdelningar från dotterföretag redovisas som intäkt.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Rörelsens intäkter
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Antal medlemmar
Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Årsanställda i medlemsföretag
Medelantal anställda under räkenskapsåret.
 
Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen
görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,
som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de
redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden
ses över regelbundet. 
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Inga betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpning av de av koncernens redovisningsprinciper
som har de mest betydande effekten på de finansiella rapporterna. 
 
Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta till företaget. Därmed görs en detaljerad
och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.
 
 
Not 2 Rörelsens intäkter mm
Koncernen
 
Rörelsens intäkter fördelas på följande verksamhetsgrenar
 
 2023 2022  
    
Rörelsens intäkter per rörelsegren    
Föreningen Svensk Handel 36 907 783 37 538 252  
Svensk Handel AB 246 236 114 216 151 276  
Svensk Handel Juridik AB 12 468 457 12 926 937  
Svensk Digital Handel AB 0 18 374 625  
HUI Research AB 35 767 558 32 277 967  
Fastighetsföreningen Svensk Handels Hus upa 33 338 471 35 248 204  
Säker Handel i Sverige AB 0 0  
Svenska Moderådet AB 9 295 718 9 709 024  
Koncerninterna elimineringar -61 653 998 -66 525 246  
 312 360 103 295 701 039  
    
    
Operationella leasingavtal (som leasegivare)    
Inom 1 år 13 474 431 19 176 202  
1 - 5 år 7 648 441 7 258 018  
Senare än 5 år 0 0  
 21 122 872 26 434 220  
    

Koncernen hyr ut affärs- och kontorslokaler enligt avtal om operationell leasing.
 
Moderbolaget
 2023 2022  
    
Rörelsens intäkter per rörelsegren    
Föreningen Svensk Handel 36 907 783 37 538 252  
 36 907 783 37 538 252  
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Not 3 Operationell leasingavtal
Koncernen
 
Koncernen leasar kontorslokaler, kontorsanläggningar och bilar enligt operationella leasingavtal.
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 
 2023 2022  
    
Inom ett år -4 560 999 -4 704 036  
Senare än ett år men inom fem år -12 428 192 -13 761 618  
Senare än fem år 0 0  
 -16 989 191 -18 465 654  
    

Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 20 176 tkr (2022:16 055 tkr)
 
Moderbolaget
Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 0 tkr (2022: 0 tkr)
 
 
Not 4 Arvode till revisorer
Koncernen
 2023 2022  
    
Grant Thornton Sweden AB    
Revisionsuppdrag -554 500 -538 750  
Övriga tjänster -255 198 -72 000  
 -809 698 -610 750  
    

Moderbolaget
 2023 2022  
    
Grant Thornton Sweden AB    
Revisionsuppdrag -87 500 -93 750  
Övriga tjänster 0 0  
 -87 500 -93 750  
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Not 5 Anställda och personalkostnader
Koncernen
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 94 93  
Män 48 48  
 142 141  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör -8 148 939 -6 064 572  
Övriga anställda -98 842 184 -86 103 202  
 -106 991 123 -92 167 774  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör -2 017 588 -1 510 966  
Pensionskostnader för övriga anställda -15 324 861 -14 144 601  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -38 700 609 -33 533 657  
 -56 043 058 -49 189 224  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader -163 034 181 -141 356 998  
    

Koncernen har ingått ett avtal med VD som innebär att mellan parterna gäller 6 månaders uppsägning
 
Moderbolaget
 2023 2022  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör -794 000 -605 476  
 -794 000 -605 476  
    
Sociala kostnader    
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -249 475 -190 240  
 -249 475 -190 240  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader -1 043 475 -795 716  
    

Av styrelsens ledamöter är 11 (2022: 9) kvinnor
Av företagsledningen är 5 (2022: 2) kvinnor
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Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen
 2023 2022
   
Erhållna utdelningar 4 565 902 5 821 473   
Resultat vid avyttringar 7 805 357       4 534 772   
 12 371 259 10 356 245   
     

Moderbolaget
 2023 2022  
    
Erhållna utdelningar 4 565 902 5 821 473  
Resultat vid avyttringar 7 805 357 4 534 772  
 12 371 259 10 356 245  
    

 
Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen
 2023 2022  
    
Ränteintäkter från övriga företag 17 612 770 2 761 140  
 17 612 770 2 761 140  
    

Moderbolaget
 2023 2022  
    
Ränteintäkter från övriga företag 10 441 754 725 703  
 10 441 754 725 703  
    

 
Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen
 2023 2022  
    
    
Räntekostnader till övriga företag -1 192 804 -639 876  
 -1 192 804 -639 876  
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Not 9 Skatt på årets resultat
Koncernen
 
Skattesatsen för Föreningen Svensk Handel utgör 20,6% (2022: 20,6%).
 
Avstämning av effektiv skatt
  2023  2022
     
 Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt  46 346 064  37 278 826
     
Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -9 547 289 20,60 -7 679 438
Ej avdragsgilla kostnader  -9 305 516  -8 146 508
Ej skattepliktiga intäkter  8 595 276  8 108 467
Effekt av ändrad skattesats  56 000  32 900
Under året utnyttjande av tidigare års
underskottsavdrag vars skattevärde ej
redovisats som tillgång  5 421  35 223
Övrigt  -234 324  -585 767
Redovisad effektiv skatt 22,51 -10 430 432 22,09 -8 235 123
     

Moderbolaget
Avstämning av effektiv skatt
  2023  2022
     
 Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt  20 067 944  11 644 018
     
Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -4 133 996 20,60 -2 398 668
Ej avdragsgilla kostnader  -8 004 377  -7 483 076
Ej skattepliktiga intäkter  7 610 795  7 733 197
Redovisad effektiv skatt 22,56 -4 527 578 18,45 -2 148 547
     

 
Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 350 000 350 000
Inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 350 000 350 000
   
Ingående avskrivningar -151 666 -81 666
Årets avskrivningar -70 000 -70 000
Utgående ackumulerade avskrivningar -221 666 -151 666
   
Utgående redovisat värde 128 334 198 334
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Not 11 Goodwill
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 3 030 946 3 030 946  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 030 946 3 030 946  
    
Ingående avskrivningar -2 193 227 -1 777 181  
Årets avskrivningar -416 046 -416 046  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 609 273 -2 193 227  
    
Utgående redovisat värde 421 673 837 719  
    

 
Not 12 Byggnader och mark
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 130 161 602 130 161 602  
Inköp 7 662 374 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 137 823 976 130 161 602  
    
Ingående avskrivningar -49 331 140 -45 982 881  
Årets avskrivningar -3 818 605 -3 348 259  
Utgående ackumulerade avskrivningar -53 149 745 -49 331 140  
    
Utgående redovisat värde 84 674 231 80 830 462  
    

 
Not 13 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 10 663 657 8 884 588  
Inköp 1 652 623 1 779 069  
Försäljningar/utrangeringar -4 383 877 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 932 403 10 663 657  
    
Ingående avskrivningar -8 265 813 -8 051 382  
Försäljningar/utrangeringar 4 383 877 0  
Årets avskrivningar -556 073 -214 431  
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 438 009 -8 265 813  
    
Utgående redovisat värde 3 494 394 2 397 844  
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Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 96 434 788 106 822 645
Förvärv 24 460 286 18 020 823 
Försäljningar -26 806 603 -28 408 680
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 94 088 471 96 434 788
   
Utgående redovisat värde 94 088 471 96 434 788
   

Moderbolaget
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 96 117 428 106 505 285  
Förvärv 24 460 286 18 020 823  
Försäljningar -26 806 603 -28 408 680  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 93 771 111 96 117 428  
    
Utgående redovisat värde 93 771 111 96 117 428  
    

 
Not 15 Andra långfristiga fordringar
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 14 341 687 18 373 835
Tillkommande fordringar 104 745 0
Avgående fordringar -1 958 588 -2 046 010
Återför nedskrivning/nedskrivning 411 618 -1 986 138
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 899 462 14 341 687
   
Utgående redovisat värde 12 899 462 14 341 687
   

Årets belopp består av 12 795 tkr i pensionsåtagande
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Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Förutbetalda hyror 232 066 311 187  
Övriga poster 6 638 022 4 686 230  
 6 870 088 4 997 417  
    

Moderbolaget
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Övriga poster 618 000 30 000  
 618 000 30 000  
    

 
Not 17 Övriga kortfristiga placeringar
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31
   
Likviditets- och kapitalförvaltning 340 517 073 301 162 049
 340 517 072 301 162 049
   

Moderbolaget
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Likviditets- och kapitalförvaltning 172 185 076 155 930 461  
 172 185 076 155 930 461  
    

 
Not 18 Avsättningar
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31
   
Pensioner och liknande förpliktelser   
Belopp vid årets ingång 17 929 401 23 584 185
Resultat aktuariell vinst/-förlust 517 615 -3 057 901
Utbetalningar -2 433 097 -2 596 883
 16 013 919 17 929 401
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Not 19 Långfristiga skulder
Koncernen
 
Av skuldposter förfaller följande belopp till betalning efter mer än fem år, 10 800 000 kr. Beloppet avser
skuld till kreditinstitut.
 
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Skulder till kreditinstitut 21 600 000 31 075 000  
 21 600 000 31 075 000  
    

 
Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Personalrelaterade kostnader 29 911 035 31 119 247  
Övriga poster 3 715 057 4 389 451  
 33 626 092 35 508 698  
    

Moderbolaget
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Övriga poster 127 395 1 180 338  
 127 395 1 180 338  
    

 
Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Avskrivningar 4 860 724 4 048 736  
Förändringar av övriga avsättningar -473 258 -1 622 638  
 4 387 466 2 426 098  
    

 
Not 22 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag
Moderbolaget
 2023 2022  
    
Av rörelsekostnaderna utgjorde kostnader mot andra
koncernföretag 75,00 % 76,00 %  
Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde omsättning mot
andra koncernföretag 0,00 % 0,00 %  
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Not 23 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget
 
I koncernen ingår Svensk Handel AB 556025-8807, 12 850 andelar, 100% och Fastighetsföreningen
Svensk Handels Hus upa 702001-2501, 1 andel, 0,01%
Föreningen Svensk Handel äger tillsammans med dotterbolaget Svensk handel AB och Svensk Handel
Personalförening 100% i Fastighetsföreningen Svensk Handels Hus upa
 
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 10 861 000 10 861 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 861 000 10 861 000  
    
Utgående redovisat värde 10 861 000 10 861 000  
    

 
Not 24 Eventualförpliktelser
Koncernen
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Eventualförpliktelser 0 0  
 0 0  
    

Moderbolaget
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Eventualförpliktelser 0 0  
 0 0  
    

 
Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Koncernen
 
Dotterbolaget Svenska Moderådet AB fattade på bolagsstämma den 10 januari 2024 beslut om att bolaget
skulle träda i likvidation samma dag. Avvecklingen av dotterbolagets verksamhet har pågått alltsedan
likvidationsbeslutet genom att pågående projekt slutförs, överlåts eller avvecklas. Bolagsverket har
utfärdat kallelse på okända borgenärer.
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Föreningen Svensk Handel  

Org.nr. 802001 - 3630 

 

Rapport om årsredovisningen och 

koncernredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen för Föreningen Svensk Handel för år 2023. 

Föreningens årsredovisning och koncernredovisning ingår på 

sidorna 24 - 51 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 

koncernredovisningen upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella 

ställning per den 31 december 2023 och av dessas finansiella 

resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. 

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 

koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 

resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och 

koncernen. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 

avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De 

förtroendevalda revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 

förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god 

revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort 

mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.   

Annan information än årsredovisningen 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 

för den andra informationen. Den andra informationen består av 

sidorna 2 - 23 i dokumentet Verksamhetsberättelse och 

Årsredovisning. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 

information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 

avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 

ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 

överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig 

med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även 

den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer 

om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 

felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 

information, drar slutsatsen att den andra informationen 

innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 

detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 

för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och 

att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den 

interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 

årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 

ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 

av föreningens och koncernens förmåga att fortsätta 

verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 

som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 

använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 

drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören  

avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller 

inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on 

Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 

uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 

och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 

mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 

men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 

god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 

väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 

på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 

väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 

revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
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sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och 

utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 

för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte 

upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 

högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 

eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 

förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 

åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 

omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsen och verkställande direktörens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 

verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 

vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 

osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 

som kan leda till betydande tvivel om föreningens och 

koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 

slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 

i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga 

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 

modifiera uttalandet om årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 

revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 

förhållanden göra att en förening och en koncern inte längre kan 

fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 

och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 

koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 

och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

• inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 

avseende den finansiella informationen för enheterna eller 

affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 

avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för styrning, 

övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensamt 

ansvariga för mina uttalanden. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 

planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag 

måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 

revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 

interna kontrollen som jag identifierat. 

De förtroendevalda revisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 

enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig 

grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och 

koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och om årsredovisningen och 

koncernredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens och 

koncernens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 

författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsen 

och verkställande direktörens förvaltning för Föreningen Svensk 

Handel för år 2023. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter 

och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 

ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och 

koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 

revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa 

krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 

för förvaltningen enligt stadgarna. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 

vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för 

att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 

styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 

avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 

för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och 

har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 

av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 

utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 

bedömning och övriga valda revisorers bedömning med 

utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 

som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 

överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 

situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 

beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 

är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.
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Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 

 

 

Marcus Jonasén 

Auktoriserad revisor 
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Styrelsen och verkställande direktören för Svensk Handel AB avger följande årsredovisning för
räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Information om verksamheten
Svensk Handel AB är ett bolag vars främsta syfte är att tillhandahålla tjänster och service kopplat till
handelsföretag som är anslutna till Föreningen Svensk Handel samt branschorganisationer och
institutioner. 
 
Antalet anställda uppgår till 105 personer varav drygt 80 arbetar i Stockholm och resterande på
filialkontoren i Umeå, Sundsvall, Örebro, Jönköping, Göteborg, Malmö och Bryssel.
 
Bolaget erbjuder tjänster genom årligt serviceabonnemang och/eller timdebitering.
 
Företaget har sitt säte i Stockholm.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Svensk Handel har fortsatt att utveckla verksamheten för att vara en relevant organisation för såväl
samtidens som framtidens handelsföretag. En framtidsagenda som tydliggör organisationens
förändringsresa har tagits fram. Inom ramen för projektet togs även en vision, uppdrag och värderingar
fram. Framtidsagendan ligger till grund för de långsiktiga mål som har fastställts för verksamheten. 
 
 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Svensk Handel AB äger fem dotterbolag (varav ett är vilande) och ingår i en koncern med Föreningen
Svensk Handel som moder. Gemensamt för Svensk Handel AB och dess dotterbolag är att de är
näringsdrivande där det huvudsakliga kundsegmntet är handelsföretag. 
 
Svensk Handel har en stark position som handelns bransch- och arbetsgivarorganisation. Däremot finns
omvärldsfaktorer som påverkar organisationen och som vi följer nära. Kollektivavtalets ställning på den
svenska arbetsmarknaden är en viktig del. Sjunkande facklig anslutningsgrad kan innebära att fler företag
väljer att stå utanför den svenska modellen, vilket skulle påverka Svensk Handels utsikter att attrahera
nya medlemmar negativt. Här breddar vi vårt erbjudande vid sidan av stödet kopplat till kollektivavtal. 
 
Branschens kraftfulla omställning med ökande grad av digitalisering och internationalisering är en annan
omvärldsfaktor som påverkar hela branschen. Det innebär att handelns spelplan förändras och nya aktörer
kommer till med andra krav och förväntningar. Svensk Handel arbetar med att ständigt utveckla sitt
erbjudande för att vara relevanta för morgondagens handelsföretag.  
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Ägarförhållanden
Svensk Handel AB är ett helägt dotterföretag till Föreningen Svensk Handel, org. nr 802001-3630 med
säte i Stockholm.

Svensk Handel AB upprättar enligt 7 kap. 2 § ÅRL inte någon koncernredovisning. Föreningen Svensk
Handel, org. nr 802001-3630 upprättar en koncernredovisning där företaget ingår.

 
Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019
Serviceintäkter 193 509 183 161 172 605 172 347 164 994
Resultat efter finansiella poster 14 426 9 703 16 133 16 539 22 820
Balansomslutning 233 258 216 693 211 430 214 082 186 354
Antal anställda 105 103 98 95 95
Soliditet (%) 77 76 74 65 70
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 12 850 000 2 570 000 136 816 606 8 780 070 161 016 676
Disposition enligt beslut
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   8 780 070 -8 780 070 0
Fusionsresultat   4 229 058  4 229 058
Årets resultat    14 398 570 14 398 570
Belopp vid årets utgång 12 850 000 2 570 000 149 825 734 14 398 570 179 644 304
      

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 149 825 734
årets vinst 14 398 570
 164 224 304
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 164 224 304
 164 224 304
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

kassaflödesanalys med noter.

Rörelsens intäkter      
Serviceintäkter  193 509 304  183 161 139  
Övriga rörelseintäkter  52 726 811  32 990 137  
Summa rörelsens intäkter  246 236 115  216 151 276  
  246 236 115  216 151 276  
      
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 2, 3 -100 350 545  -91 800 058  
Personalkostnader 4 -132 783 180  -116 409 738  
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar  -487 610  -160 463  
Summa rörelsens kostnader  -233 621 335  -208 370 259  
Rörelseresultat 5 12 614 780  7 781 017  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag  -5 200 000  0  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 7 016 972  1 924 919  
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -5 937  -2 733  
  1 811 035  1 922 186  
Resultat efter finansiella poster  14 425 815  9 703 203  
      
Bokslutsdispositioner 8 4 000 000  2 350 000  
Resultat före skatt  18 425 815  12 053 203  
      
Skatt på årets resultat 9 -4 027 245  -3 273 133  
Årets resultat  14 398 570  8 780 070  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter 10 0  0  
  0  0  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 11 3 272 455  2 107 442  
Summa materiella anläggningstillgångar  3 272 455  2 107 442  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 12, 13 15 007 270  15 107 270  
Fordringar hos koncernföretag 14 0  1 000 000  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 15 317 360  317 360  
Uppskjuten skattefordran 16 3 618 527  4 098 010  
Andra långfristiga fordringar 17 12 899 462  14 341 687  
Summa finansiella anläggningstillgångar  31 842 619  34 864 327  
Summa anläggningstillgångar  35 115 074  36 971 769  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  6 985 379  2 392 287  
Fordringar hos koncernföretag  0  4 734 012  
Aktuella skattefordringar  5 290 925  6 312 264  
Övriga fordringar  3 340 442  3 270 814  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 4 053 556  3 338 679  
Summa kortfristiga fordringar  19 670 302  20 048 056  
      
Kortfristiga placeringar 19     
Övriga kortfristiga placeringar  168 331 997  145 231 588  
Summa kortfristiga placeringar  168 331 997  145 231 588  
      
Kassa och bank 20 10 140 130  14 441 723  
Summa omsättningstillgångar  198 142 429  179 721 367  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  233 257 503  216 693 136  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 21, 22     
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  12 850 000  12 850 000  
Reservfond  2 570 000  2 570 000  
Summa bundet eget kapital  15 420 000  15 420 000  
      
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  149 825 734  136 816 606  
Årets resultat  14 398 570  8 780 070  
Summa fritt eget kapital  164 224 304  145 596 676  
Summa eget kapital  179 644 304  161 016 676  
      
Obeskattade reserver 23 0  4 000 000  
      
Avsättningar 24     
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt
tryggandelagen  16 013 919  17 929 401  
Summa avsättningar  16 013 919  17 929 401  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  9 439 314  6 619 056  
Skulder till koncernföretag  1 584 987  0  
Övriga skulder  2 572 883  2 438 020  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 24 002 096  24 689 983  
Summa kortfristiga skulder  37 599 280  33 747 059  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  233 257 503  216 693 136  
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Kassaflödesanalys Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  14 425 815  9 703 203  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 26 4 348 157  -1 462 173  
Betald inkomstskatt  -2 526 423  -2 742 908  
Kassaflöde från den löpnande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital  16 247 549  5 498 122  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av kundfordringar  -4 593 092  -374 057  
Förändring av kortfristiga fordringar  3 949 506  -1 435 417  
Förändring av leverantörsskulder  2 820 258  -176 761  
Förändring av kortfristiga skulder  1 031 963  4 664 682  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  19 456 184  8 176 569  
      
Investeringsverksamheten      
Årets amortering från dotterföretag  0  0  
Förvärv av finansiella tillgångar  -104 745  -1 000 000  
Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -1 652 623  -1 434 700  
Avyttring av finansiella tillgångar  1 100 000  0  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -657 368  -2 434 700  
Årets kassaflöde  18 798 816  5 741 869  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  159 673 311  153 931 442  
Likvida medel vid årets slut  178 472 127  159 673 311  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Värderingsprinciper resultaträkningen
 
Intäktsredovisning
Intäkter uppkommer från utförande av tjänster. Serviceavgifter faktureras årligen vid två tillfällen och
bokförs vid faktureringstillfället. Övriga rörelseintäkter avser bland annat personaluthyrning. Dessa
intäkter redovisas i takt med att arbetet utförs. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som
erhållits eller kommer att erhållas för tjänster som utförs, dvs. till försäljningspris exklusive
mervärdesskatt.  
 
Ränteintäkter
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den
underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden. 
 
Leasingavtal
Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella
kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.
 
Utdelning från dotterföretag
Utdelningar från dotterföretag intäktsredovisas när företagets rätt till utdelning bedöms som säker och
beloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
 
Erhållna utdelningar
Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalning fastställs. 
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Värderingsprinciper balansräkningen
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Avskrivning
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/komponentens avskrivningsbara
belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
 
Inventarier:  20%
 
Borttagande från balansräkningen
Materiella anläggningstillgångar eller komponenter tas bort från balansräkningen vid utrangering eller
avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring
av tillgången eller komponenten. 
 
   

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen
när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i
stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från
balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av
anskaffningsvärde och marknadsvärde. 
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för
transaktionskostnader. 
 
Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas
individuellt. 
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Inkomstskatter 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per
balansdagen.
 
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.
 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.
 
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.
 
Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut
och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för
obetydlig risk för värdefluktuationer. 
 
Eget kapital
Eget kapital i Svensk Handel AB består av följande poster:
Aktiekapital som representerar det nominella värdet för registrerade aktier. 
Reservfond som härrör från när det fanns ett krav enligt ABL att göra avsättning till reservfond. 
Balanserad vinst, dvs. alla balanserade vinster och aktierelaterade ersättningar för innevarande och
tidigare perioder. 
 
Aktieägartillskott
Företaget redovisar lämnade aktieägartillskott som en ökning respektive minskning av värdet på
andelarna i dotterföretaget. 
Återbetalningar av aktieägartillskott minskar det redovisade värdet på andelarna i dotterföretaget.
Erhållna aktieägartillskott redovisas som en ökning av eget kapital. 
Återbetalningar av aktieägartillskott av erhållna aktieägartillskott minskar eget kapital. 
 
Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.
 
Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en
skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare
händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
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Pensioner
Svensk Handel AB betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera planer och
försäkringar för enskilda anställda. Svensk Handel AB har inga legala eller informella förpliktelser att
betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i
den period där den relevanta tjänsten utförs. 
 
Avsättningar, eventualförpliktelser och eventualtillgångar
 
Eventualförpliktelser
Som eventualförpliktelse redovisas inbetalda hyresgarantier för kontorslokaler
 
Obeskattade reserver
Till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning redovisas obeskattade reserver i företaget.
Dessa består till 20,6 procent av uppskjuten skatt.
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.
 
 
Nyckeltalsdefinitioner
Serviceintäkter
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda
Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
 
Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen
görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,
som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de
redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden
ses över regelbundet. 
 
Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna
innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder
under nästa räkenskapsår.
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Not 2 Operationella leasingavtal
Svensk Handel AB leasar kontorlokaler, kontorsanläggningar och bilar enligt operationella leasingavtal.
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 
 2023 2022  
    
Inom ett år -13 997 913 -19 836 323  
Senare än ett år men inom fem år -16 317 322 -21 307 033  
 -30 315 235 -41 143 356  
    

Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 20 176 tkr (2022:16 055 tkr)
 
 
Not 3 Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
 
 2023 2022  
    
Grant Thornton Sweden AB    
Revisionsuppdrag -250 000 -250 000  
Övriga tjänster -244 051 -72 000  
 -494 051 -322 000  
    

 
Not 4 Anställda och personalkostnader
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 70 69  
Män 35 34  
 105 103  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör -2 855 272 -2 454 842  
Övriga anställda -79 811 296 -67 666 737  
 -82 666 568 -70 121 579  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör -949 788 -739 147  
Pensionskostnader för övriga anställda -13 526 074 -11 917 463  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -30 186 551 -25 485 410  
 -44 662 413 -38 142 020  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader -127 328 981 -108 263 599  
    

Koncernen har ingått ett avtal med VD som innebär att mellan parterna gäller 6 månaders uppsägning.
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Koncernen har ingått ett avtal med VD som innebär att mellan parterna gäller 6 månaders uppsägning.

 
Av styrelsens ledamöter är 11 (2022: 9) kvinnor
Av företagsledningen är 5 (2022: 2) kvinnor
 
 
Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
 2023 2022  
    
Av företagets nettoomsättning utgjord försäljning till andra
koncernföretag 10,00 % 12,00 %  
Av rörelsekostnaderna utgjorde inköp från andra
koncernföretag 36,00 % 43,00 %  
    

 
Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
 2023 2022  
    
Ränteintäkter från övriga företag 7 016 972 1 924 919  
 7 016 972 1 924 919  
    

 
Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2023 2022  
    
Övriga räntekostnader -5 937 -2 733  
 -5 937 -2 733  
    

 
Not 8 Bokslutsdispositioner
 2023 2022  
    
Återföring periodiseringsfond 4 000 000 2 350 000  
 4 000 000 2 350 000  
    

 
Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt
 2023 2022  
    
Skatt på årets resultat    
Aktuell skatt -3 547 762 -2 526 423  
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -479 483 -746 710  
Totalt redovisad skatt -4 027 245 -3 273 133  
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Avstämning av effektiv skatt
  2023  2022
     
 Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt  18 425 815  12 053 203
     
Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -3 795 718 20,60 -2 482 960
Ej avdragsgilla kostnader  -706 346  -396 297
Ej skattepliktiga intäkter  954 302  352 834
Redovisad effektiv skatt 19,25 -3 547 762 20,96 -2 526 423
     

 
Not 10 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 0 0  
Övertaget via fusion 200 000   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 200 000 0  
    
Ingående avskrivningar 0 0  
Övertaget via fusion -200 000 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -200 000 0  
    
Utgående redovisat värde 0 0  
    

 
Not 11 Inventarier
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 9 278 532 7 843 833  
Inköp 1 652 623 1 434 699  
Försäljningar/utrangeringar -4 383 877 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 547 278 9 278 532  
    
Ingående avskrivningar -7 171 090 -7 010 627  
Försäljningar/utrangeringar 4 383 877 0  
Årets avskrivningar -487 610 -160 463  
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 274 823 -7 171 090  
    
Utgående redovisat värde 3 272 455 2 107 442  
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Utgående redovisat värde 3 272 455 2 107 442  

 
Not 12 Andelar i koncernföretag
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 16 107 270 16 107 270  
Fusion -100 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 007 270 16 107 270  
    
Ingående nedskrivningar -1 000 000 -1 000 000  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 000 000 -1 000 000  
    
Utgående redovisat värde 15 007 270 15 107 270  
    

 
Not 13 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn
Kapital-

andel
Rösträtts-

andel
Antal

andelar
Bokfört

värde  
HUI Research AB 100% 100% 1 800 6 606 121  
Svensk Handel Juridik AB 100% 100% 1 000 1 600 000  
Säker Handel i Sverige AB 100% 100% 10 000 100 000  
Fastighetsföreningen Svensk
Handels Hus 99,93% 99,93% 3 002 6 700 000  
Svensk Moderådet AB 100% 100% 2 250 1 149  
    15 007 270  
      
 Org.nr Säte  
HUI Research AB 556185-8498 Stockholm  
Svensk Handel Juridik AB 556072-8098 Stockholm  
Säker Handel i Sverige AB 556347-5820 Stockholm  
Fastighetsföreningen Svensk
Handels Hus 556227-8365 Stockholm  
Svensk Moderådet AB 702001-2501 Stockholm  
    

 
Not 14 Fordringar hos koncernföretag
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 000 000 0  
Tillkommande fordringar 0 1 000 000  
Avgående fordringar -1 000 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 1 000 000  
    
Utgående redovisat värde 0 1 000 000  
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Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 317 360 317 360  
Inköp 0 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 317 360 317 360  
    
Utgående redovisat värde 317 360 317 360  
    

 
Not 16 Uppskjutna skattefordringar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Belopp vid årets ingång 4 098 010 4 844 720  
Årets avsättningar -479 483 -746 710  
Belopp vid årets utgång 3 618 527 4 098 010  
    

 
Not 17 Andra långfristiga fordringar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 16 327 825 18 373 835  
Tillkommande fordringar 104 745 0  
Avgående fordringar -1 958 588 -2 046 010  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 14 473 982 16 327 825  
    
Ingående nedskrivningar -1 986 138 0  
Återförda nedskrivningar 411 618 0  
Årets nedskrivningar 0 -1 986 138  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 574 520 -1 986 138  
    
Utgående redovisat värde 12 899 462 14 341 687  
    
Årets belopp består av 12 795 tkr i pensionsåtagande
 
 
 
 
Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Förutbetalda hyror 21 490 96 549  
Upplupna pensionskostnader 344 658 248 731  
Övriga poster 3 687 408 2 993 399  
 4 053 556 3 338 679  
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Not 19 Övriga kortfristiga placeringar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Likviditetsplacering 168 331 997 145 231 588  
 168 331 997 145 231 588  

 
Not 20 Ställda säkerheter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Företagsinteckning 0 0  
 0 0  
    
Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag    
Fastighetsinteckning 0 0  
 0 0  
    

Not 21 Antal aktier och kvotvärde

Namn
Antal
aktier

Kvot-
värde  

Antal tecknade och betalda aktier 12 850 1 000  
 12 850  
    

 
Not 22 Disposition av vinst eller förlust
 2023-12-31   
    
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 149 825 734   
årets vinst 14 398 570   
 164 224 304   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 164 224 304   
 164 224 304   

 
Not 23 Obeskattade reserver
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Periodiseringsfond 2017 0 4 000 000  
 0 4 000 000  
    
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 15 985 6 540  
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Not 24 Avsättningar för pension och liknande förpliktelser
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Pensioner och liknande förpliktelser    
Belopp vid årets ingång 17 929 401 23 584 185  
Resultat aktuariell vinst/-förlust 517 615 -3 057 901  
Utbetalningar -2 433 097 -2 596 883  
 16 013 919 17 929 401  
    

 
Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Personalrelaterade kostnader 23 112 386 23 994 110  
Övriga poster 889 710 695 873  
 24 002 096 24 689 983  
    

 
Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Avskrivningar 487 610 160 463  
Fusionsresultat 4 229 058 0  
Förändring av övriga avsättningar -368 511 -1 622 635  
 4 348 157 -1 462 172  
    

 
Not 27 Eventualförpliktelser
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Eventualförpliktelser 0 0  
 0 0  
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Revisionsberättelse 
Till bolagsstämman i Svensk Handel AB 

Org.nr. 556025 - 8807 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Svensk Handel 

AB för år 2023. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 

med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av Svensk Handel ABs finansiella ställning per den 

31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 

för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 

förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträk-

ningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden  

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Au-

diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa 

standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 

oberoende i förhållande till Svensk Handel AB enligt god revisors-

sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 

dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.  

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 

att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 

enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktö-

ren ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nöd-

vändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-

heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verk-

ställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att 

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-

hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 

och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-

satt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direk-

tören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller 

inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-

redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig-

heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 

lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden.  

 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 

för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sve-

rige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en så-

dan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter el-

ler misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsam-

mans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 

användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-

döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela re-

visionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktig-

heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland an-

nat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräck-

liga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalan-

den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 

av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-

ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 

maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informat-

ion eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kon-

troll som har betydelse för min revision för att utforma gransk-

ningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrol-

len. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-

vänds och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-

ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, 

med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 

någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser el-

ler förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets för-

måga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det 

finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättel-

sen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-

ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upp-

lysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-

ningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhäm-

tas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 

händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fort-

sätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 

och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och 
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om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 

och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-

rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste 

också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 

som jag identifierat. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra för-

fattningar 

Uttalanden 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en re-

vision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 

Svensk Handel AB för år 2023 samt av förslaget till dispositioner 

beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt försla-

get i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 

verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt an-

svar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Jag är oberoende i förhållande till Svensk Handel AB enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska an-

svar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner be-

träffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning inne-

fattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är för-

svarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, om-

fattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, 

konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 

bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlö-

pande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bo-

lagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvalt-

ningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontroll-

eras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta 

den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvis-

ningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för 

att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag 

och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande 

sätt. 

Revisorns ansvar 

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt 

uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 

med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, års-

redovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bo-

lagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är 

att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 

med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 

att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 

kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föran-

leda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dis-

positioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktie-

bolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använ-

der jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 

och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grun-

dar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 

granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella be-

dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 

jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och för-

hållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 

överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. 

Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-

tagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt 

uttalande om ansvarsfrihet. 

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till disposit-

ioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om 

förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 

 

 

 

 

Marcus Jonasén 

Auktoriserad revisor 
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